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 بلوغ سازمانی یک سفر تدریجی است که سازمانها از طریق آن، از مراحل اولیه و
     سازمانها از طریق آن، از مراحل اولیه و ناپخته به سمت سطوح پیشرفتهتر و
     ناپخته به سمت سطوح پیشرفتهتر و پایدارتری حرکت میکنند. به عبارتی،
    پایدارتری حرکت میکنند. به عبارتی، بلوغ سازمانی به فرآیند توسعه و پیشرفت
بلوغ سازمانی به فرآیند توسعه و پیشرفت یک سازمان در جهت بهینهسازی
    یک سازمان در جهت بهینهسازی فرآیندها، افزایش کارایی و ارتقاء
    فرآیندها، افزایش کارایی و ارتقاء توانمندیهای سازمانی اشاره دارد.
   توانمندیهای سازمانی اشاره دارد. ازطرفی، این مفهوم در میزان قابلیتها و
  ازطرفی، این مفهوم در میزان قابلیتها و توانمندیهای یک سازمان برای دستیابی
توانمندیهای یک سازمان برای دستیابی به اهداف استراتژیک خود و پاسخگویی به
به اهداف استراتژیک خود و پاسخگویی به نیازهای محیطی با بهرهگیری از منابع و
   نیازهای محیطی با بهرهگیری از منابع و فرآیندهای مؤثر نقش دارد

فرآیندهای مؤثر نقش دارد.

سازمانهای بالغ، از طریق ساختارها و سیستمهای مدیریتی کارآمد، توانایی انطباق با تغییرات و بهرهبرداری از فرصتها را به بهترین شکل دارا هستند و میتوانند
            با تغییرات و بهرهبرداری از فرصتها را به بهترین شکل دارا هستند و میتوانند عملکرد پایداری در طول زمان داشته باشند. بلوغ سازمانی نهتنها به افزایش
           عملکرد پایداری در طول زمان داشته باشند. بلوغ سازمانی نهتنها به افزایش بهرهوری و کارایی کمک میکند، بلکه زمینهساز نوآوری و رشد پایدار نیز میشود.
 بهرهوری و کارایی کمک میکند، بلکه زمینهساز نوآوری و رشد پایدار نیز میشود. بدین سبب شما در زمان ایجاد یک کسبوکار و یا هر سیستمی، به روشی که
            بدین سبب شما در زمان ایجاد یک کسبوکار و یا هر سیستمی، به روشی که نشاندهنده وضعیتتان باشد احتیاج خواهید داشت. شما در چنین مواقعی مسلماً
       نشاندهنده وضعیتتان باشد احتیاج خواهید داشت. شما در چنین مواقعی مسلماً تمایل دارید تا عملکرد خودتان را ارزیابی کرده و مقیاس عملکردی خود را بهدست
تمایل دارید تا عملکرد خودتان را ارزیابی کرده و مقیاس عملکردی خود را بهدست بیاورید. ازاینرو، انواع بلوغ سازمانی به همراه سطوح مختلفی که دارد، در این مواقع
بیاورید. ازاینرو، انواع بلوغ سازمانی به همراه سطوح مختلفی که دارد، در این مواقع به عنوان یک ابزار مفید، به کارتان میآید

به عنوان یک ابزار مفید، به کارتان میآید.

بلوغ سازمانی چیست؟
بلوغ سازمانی به درجهای از توسعه و تکامل یک سازمان اشاره دارد که در آن، فرآیندها، ساختارها و فرهنگ سازمانی به سطحی
بلوغ سازمانی به درجهای از توسعه و تکامل یک سازمان اشاره دارد که در آن، فرآیندها، ساختارها و فرهنگ سازمانی به سطحی از هماهنگی و کارایی رسیدهاند که سازمان میتواند بهصورت پایدار و مؤثر به اهداف استراتژیک خود دست یابد. این مفهوم
      از هماهنگی و کارایی رسیدهاند که سازمان میتواند بهصورت پایدار و مؤثر به اهداف استراتژیک خود دست یابد. این مفهوم نشاندهنده میزان توانمندی و آمادگی یک سازمان برای پاسخگویی به چالشها و فرصتهای محیطی است و بیانگر این است که
نشاندهنده میزان توانمندی و آمادگی یک سازمان برای پاسخگویی به چالشها و فرصتهای محیطی است و بیانگر این است که سازمان تا چه اندازه میتواند از منابع خود بهصورت بهینه استفاده نماید و نوآوری و بهبود مستمر را در عملکرد خود نهادینه
 سازمان تا چه اندازه میتواند از منابع خود بهصورت بهینه استفاده نماید و نوآوری و بهبود مستمر را در عملکرد خود نهادینه سازد

سازد.
بلوغ سازمانی را میتوان از طریق مدلهای مختلف سنجش کرد که هر کدام به شناسایی نقاط قوت و نقاط ضعف سازمان و
 بلوغ سازمانی را میتوان از طریق مدلهای مختلف سنجش کرد که هر کدام به شناسایی نقاط قوت و نقاط ضعف سازمان و مسیرهای بهبود آن کمک میکنند. درواقع سازمانهای بالغ، با داشتن فرآیندهای تعریفشده، سیستمهای مدیریتی کارآمد و
  مسیرهای بهبود آن کمک میکنند. درواقع سازمانهای بالغ، با داشتن فرآیندهای تعریفشده، سیستمهای مدیریتی کارآمد و فرهنگی مبتنی بر یادگیری و نوآوری، میتوانند به شکل مؤثرتری به نیازهای مشتریان پاسخ دهند و در بازار رقابتی امروز،
       فرهنگی مبتنی بر یادگیری و نوآوری، میتوانند به شکل مؤثرتری به نیازهای مشتریان پاسخ دهند و در بازار رقابتی امروز، جایگاه خود را حفظ و تقویت نمایند

جایگاه خود را حفظ و تقویت نمایند.
همچنین، بلوغ سازمانی به معنای دستیابی به یک سطح از حرفهایگری در عملکردها و فرآیندهای داخلی است که به سازمان
همچنین، بلوغ سازمانی به معنای دستیابی به یک سطح از حرفهایگری در عملکردها و فرآیندهای داخلی است که به سازمان این امکان را میدهد تا از چالشهای پیچیده کسبوکار با موفقیت عبور کند. این مفهوم نهتنها شامل بهبود فرآیندها و ارتقاء
 این امکان را میدهد تا از چالشهای پیچیده کسبوکار با موفقیت عبور کند. این مفهوم نهتنها شامل بهبود فرآیندها و ارتقاء کیفیت است، بلکه به تقویت رهبری، افزایش شفافیت در تصمیمگیری و توسعه مهارتهای کارکنان نیز میپردازد. درنتیجه، بلوغ
کیفیت است، بلکه به تقویت رهبری، افزایش شفافیت در تصمیمگیری و توسعه مهارتهای کارکنان نیز میپردازد. درنتیجه، بلوغ سازمانی یک مسیر پیوسته از رشد و توسعه است که سازمانها را قادر میسازد تا به اهداف بلندمدت خود دست یابند و در
   سازمانی یک مسیر پیوسته از رشد و توسعه است که سازمانها را قادر میسازد تا به اهداف بلندمدت خود دست یابند و در مقابل تغییرات سریع محیطی، انعطافپذیری بیشتری از خودشان نشان دهند

مقابل تغییرات سریع محیطی، انعطافپذیری بیشتری از خودشان نشان دهند.

بلوغ سازمانی
چـــیــسـت
چـــیــسـت؟
بررسی انـواع، مراحل و فرآیـنـده
بررسی انـواع، مراحل و فرآیـنـدها

انواع بلوغ سازمانی
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در این حوزه به سطح بالایی از بلوغ رسیدهاند، دارای فرآیندهای مشخص، مستند و بهینه هستند که از طریق اندازهگیری و بهبود مستمر، عملکرد سازمان را افزایش میدهند


بلوغ فرهنگی: این نوع بلوغ به توسعه فرهنگ سازمانی اشاره دارد که در آن ارزشها، باورها و رفتارهای کارکنان با اهداف
بهبود مستمر، عملکرد سازمان را افزایش میدهند.


استراتژیک سازمان هماهنگ است. سازمانهای دارای بلوغ فرهنگی، محیطی ایجاد میکنند که در آن نوآوری، یادگیری و همکاری تشویق میشود


بلوغ فناوری: این نوع بلوغ به سطح استفاده و انطباق سازمان با فناوریهای نوین مربوط میشود. سازمانهای با بلوغ
همکاری تشویق میشود.

      

بلوغ منابعانسانی: این نوع بلوغ به توانمندیها و مهارتهای کارکنان و میزان هماهنگی آنها با نیازهای سازمان اشاره
فناوری بالا، از سیستمهای اطلاعاتی پیشرفته و ابزارهای دیجیتال برای بهبود کارایی، ارتباطات و تصمیمگیری بهره میبرند.

 
دارد. سازمانهای بالغ در این حوزه، برنامههای توسعه فردی و حرفهای اثربخشی دارند و از تواناییها و استعدادهای کارکنان به بهترین نحو، استفاده میکنند


بلوغ استراتژیک: بلوغ استراتژیک به توانایی سازمان در تدوین، پیادهسازی و ارزیابی استراتژیها بهصورت مؤثر اشاره
به بهترین نحو، استفاده میکنند.

        
دارد. سازمانهایی که در این حوزه بالغ هستند، از یک رویکرد سیستماتیک برای تعیین اهداف استراتژیک و هدایت منابع در جهت دستیابی به این اهداف استفاده مینمایند


بلوغ رهبری: این نوع بلوغ به توانمندیها و قابلیتهای رهبری در سازمان اشاره دارد. سازمانهایی که دارای بلوغ رهبری
در جهت دستیابی به این اهداف استفاده مینمایند.


بالا هستند، رهبران مؤثر و الهامبخشی دارند که میتوانند تغییرات را هدایت کرده و کارکنان را در جهت دستیابی به اهداف سازمانی ترغیب نمایند


بلوغ مالی: بلوغ مالی به توانایی سازمان در مدیریت منابع مالی، کنترل هزینهها و بهرهوری از سرمایههای موجود اشاره
سازمانی ترغیب نمایند.

 
دارد. سازمانهایی که در این حوزه به بلوغ رسیدهاند، از نظر مالی پایدار بوده و قادر به برنامهریزی و پیشبینی مالی با دقت بالا هستند


بلوغ عملکردی: بلوغ عملکردی یکی از انواع بلوغ سازمانی است که به میزان توسعه و کارآمدی فرآیندها، سیستمها و
بالا هستند.

    
فعالیتهای سازمان در دستیابی به اهداف عملکردی آن اشاره دارد. این نوع بلوغ به توانایی سازمان در بهینهسازی عملکرد خود در تمامی سطوح )فردی، تیمی و سازمانی( مربوط میشود و شامل معیارهایی مانند بهرهوری، کارایی، اثربخشی و
       خود در تمامی سطوح )فردی، تیمی و سازمانی( مربوط میشود و شامل معیارهایی مانند بهرهوری، کارایی، اثربخشی و بهبود مستمر است


بلوغ ارتباطی: بلوغ ارتباطی به میزان توسعهیافتگی و کارآمدی سیستمها و فرآیندهای ارتباطی درون سازمان اشاره دارد.
بهبود مستمر است.


این نوع بلوغ نشاندهنده توانایی سازمان در برقراری ارتباطات شفاف، مؤثر و هماهنگ در تمامی سطوح سازمانی است، از ارتباطات بین کارکنان و تیمها تا ارتباطات بین مدیریت و کارکنان

ارتباطات بین کارکنان و تیمها تا ارتباطات بین مدیریت و کارکنان.

انواع بلوغ سازمانی
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مراحل بلوغ سازمانی

مراحل بلوغ سازمانی معمولاً به عنوان یک مسیر تدریجی از رشد و توسعه سازمانی تعریف میشود که در آن، سازمانها از یک سطح ابتدایی و ناپخته به سمت سطوح پیشرفتهتر و پایدارتر حرکت میکنند. این مراحل به سازمانها کمک مینمایند تا با
     سطح ابتدایی و ناپخته به سمت سطوح پیشرفتهتر و پایدارتر حرکت میکنند. این مراحل به سازمانها کمک مینمایند تا با شناسایی سطح فعلی خود، بهبودهای لازم را برای دستیابی به سطح بالاتر از بلوغ اعمال کنند

شناسایی سطح فعلی خود، بهبودهای لازم را برای دستیابی به سطح بالاتر از بلوغ اعمال کنند.

مرحله اولیه
در این مرحله، سازمان فاقد فرآیندها و ساختارهای استاندارد و مستند است. فرآیندها بهصورت غیررسمی و اغلب به
      در این مرحله، سازمان فاقد فرآیندها و ساختارهای استاندارد و مستند است. فرآیندها بهصورت غیررسمی و اغلب به شکل واکنشی اجرا میشوند. عملکرد سازمان در این مرحله به شدت وابسته به افراد کلیدی است و پایداری چندانی
    شکل واکنشی اجرا میشوند. عملکرد سازمان در این مرحله به شدت وابسته به افراد کلیدی است و پایداری چندانی ندارد. خطر بروز مشکلات به دلیل عدم وجود رویههای ثابت و تکرارپذیر بسیار بالاست

ندارد. خطر بروز مشکلات به دلیل عدم وجود رویههای ثابت و تکرارپذیر بسیار بالاست.
1

مرحله تکرارپذیر
سازمان شروع به تعریف فرآیندهای پایهای و استانداردسازی برخی از فعالیتهای خود میکند. فرآیندها تکرارپذیر
              سازمان شروع به تعریف فرآیندهای پایهای و استانداردسازی برخی از فعالیتهای خود میکند. فرآیندها تکرارپذیر میشوند، اما هنوز بهصورت کامل مستند نیستند و ممکن است وابستگی زیادی به افراد خاص داشته باشند. بهبودهایی
میشوند، اما هنوز بهصورت کامل مستند نیستند و ممکن است وابستگی زیادی به افراد خاص داشته باشند. بهبودهایی در کنترل پروژهها و مدیریت منابع مشاهده میشود

در کنترل پروژهها و مدیریت منابع مشاهده میشود.
2

مرحله تعریفشده
در این مرحله، فرآیندها بهصورت کامل مستند شده و به عنوان استاندارد سازمان پذیرفته میشوند. فرهنگ سازمانی به
در این مرحله، فرآیندها بهصورت کامل مستند شده و به عنوان استاندارد سازمان پذیرفته میشوند. فرهنگ سازمانی به سمت پذیرش فرآیندهای تعریفشده حرکت میکند و نقشها و مسئولیتها به وضوح مشخص شدهاند. سازمان دارای
سمت پذیرش فرآیندهای تعریفشده حرکت میکند و نقشها و مسئولیتها به وضوح مشخص شدهاند. سازمان دارای رویههای مشخص برای آموزش کارکنان و به اشتراکگذاری دانش است

رویههای مشخص برای آموزش کارکنان و به اشتراکگذاری دانش است.
3

مرحله مدیریتشده
فرآیندها بهصورت کمی اندازهگیری و مدیریت میشوند. دادهها برای ارزیابی عملکرد فرآیندها و بهبود مستمر آنها
         فرآیندها بهصورت کمی اندازهگیری و مدیریت میشوند. دادهها برای ارزیابی عملکرد فرآیندها و بهبود مستمر آنها جمعآوری میشوند. سازمان قادر است عملکرد خود را پیشبینی کند و منابع را بهطور مؤثر مدیریت نماید. مدیریت
       جمعآوری میشوند. سازمان قادر است عملکرد خود را پیشبینی کند و منابع را بهطور مؤثر مدیریت نماید. مدیریت ریسک و ارزیابیهای دورهای برای شناسایی و رفع مشکلات بهصورت سیستماتیک انجام میشود

ریسک و ارزیابیهای دورهای برای شناسایی و رفع مشکلات بهصورت سیستماتیک انجام میشود.
4

5
مرحله بهینهسازی
این مرحله نشاندهنده بلوغ کامل سازمان است. سازمان به دنبال بهبود مستمر فرآیندها از طریق نوآوری، استفاده از

   این مرحله نشاندهنده بلوغ کامل سازمان است. سازمان به دنبال بهبود مستمر فرآیندها از طریق نوآوری، استفاده از بهترین شیوهها و فناوریهای نوین است. بازخوردها به سرعت دریافت و اعمال میشوند و سازمان بهطور مستمر
                بهترین شیوهها و فناوریهای نوین است. بازخوردها به سرعت دریافت و اعمال میشوند و سازمان بهطور مستمر فرآیندها و سیستمهای خود را بهبود میبخشد. سازمان در این مرحله توانایی بالایی در تطبیق با تغییرات محیطی و
    فرآیندها و سیستمهای خود را بهبود میبخشد. سازمان در این مرحله توانایی بالایی در تطبیق با تغییرات محیطی و حفظ مزیت رقابتی دارد

حفظ مزیت رقابتی دارد.

مرحله افزودهشده
در برخی از مدلها، مرحلهای اضافی به نام »مرحله افزودهشده« وجود دارد که در آن سازمانها به سطحی از بلوغ
            در برخی از مدلها، مرحلهای اضافی به نام »مرحله افزودهشده« وجود دارد که در آن سازمانها به سطحی از بلوغ میرسند که نهتنها خودشان بهینه هستند، بلکه میتوانند به سایر سازمانها در بهبود فرآیندهایشان کمک نمایند. در
  میرسند که نهتنها خودشان بهینه هستند، بلکه میتوانند به سایر سازمانها در بهبود فرآیندهایشان کمک نمایند. در این مرحله، سازمان نقش یک رهبر در صنعت خود را ایفا میکند و استانداردهایی را برای دیگران تعیین میسازد

این مرحله، سازمان نقش یک رهبر در صنعت خود را ایفا میکند و استانداردهایی را برای دیگران تعیین میسازد.
6
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مدلهای بلوغ سازمانی

Capability Maturity Model – CMnolleM eigenraC( توسعهدهنده: کارنگی ملون
)MMC – ledoM ytirutaM ytilibapaC( مدل بلوغ قابلیت
Carnegie Melloسطوح بلو
)nolleM eigenraC( توسعهدهنده: کارنگی ملون

سطوح بلوغ
ابتدایی: فرآیندها ناپایدار و وابسته به افراد کلیدی
ابتدایی: فرآیندها ناپایدار و وابسته به افراد کلیدی.
تکرارپذیر: فرآیندها مستند و بهبودهایی در کنترل پروژهها مشاهده میشود

تکرارپذیر: فرآیندها مستند و بهبودهایی در کنترل پروژهها مشاهده میشود.
تعریفشده: فرآیندها مستند و استاندارد شده، فرهنگ سازمانی به سمت پذیرش فرآیندهای تعریفشده حرکت میکند
تعریفشده: فرآیندها مستند و استاندارد شده، فرهنگ سازمانی به سمت پذیرش فرآیندهای تعریفشده حرکت میکند.
مدیریتشده: فرآیندها کمی اندازهگیری و مدیریت میشوند و سازمان توانایی پیشبینی عملکرد را دارد

مدیریتشده: فرآیندها کمی اندازهگیری و مدیریت میشوند و سازمان توانایی پیشبینی عملکرد را دارد.
بهینهسازی: سازمان به دنبال بهبود مستمر و نوآوری در فرآیندها است
بهینهسازی: سازمان به دنبال بهبود مستمر و نوآوری در فرآیندها است.

Process Maturity Model – PMتوسعهدهنده: مدلهای مختلفی وجود دارد که ازجمله آنها میتوان به مدلهای مربوط به مدیریت فرآیندهای
)MMP – ledoM ytirutaM ssecorP( مدل بلوغ فرآیند
              توسعهدهنده: مدلهای مختلفی وجود دارد که ازجمله آنها میتوان به مدلهای مربوط به مدیریت فرآیندهای کسبوکار )MPB( اشاره کرد

BPسطوح بلو
کسبوکار )MPB( اشاره کرد.
سطوح بلوغ
ناپایدار: فرآیندها غیررسمی و بدون مستندسازی

ناپایدار: فرآیندها غیررسمی و بدون مستندسازی.
مستند: فرآیندها مستند شده ولی بهطور کامل پیادهسازی نمیشود
مستند: فرآیندها مستند شده ولی بهطور کامل پیادهسازی نمیشود.
مدیریتشده: فرآیندها بهطور مؤثر مدیریت و اندازهگیری میشوند

مدیریتشده: فرآیندها بهطور مؤثر مدیریت و اندازهگیری میشوند.
بهینهسازی: فرآیندها بهصورت مداوم بهبود و بهینهسازی میشوند
بهینهسازی: فرآیندها بهصورت مداوم بهبود و بهینهسازی میشوند.

European Foundation for Quality Management – EFQMQFE( توسعهدهنده: بنیاد کیفیت اروپا
)MQFE – tnemeganaM ytilauQ rof noitadnuoF naeporuE( مدل تعالی سازمانی
EFQاجزای مد
)MQFE( توسعهدهنده: بنیاد کیفیت اروپا

اجزای مدل
عوامل تمایز: شامل رهبری، استراتژی، کارکنان، فرآیندها، منابع و نتایج
عوامل تمایز: شامل رهبری، استراتژی، کارکنان، فرآیندها، منابع و نتایج.
نتایج: ارزیابی عملکرد سازمان بر اساس نتایج مالی، مشتری، کارکنان و جامعه

نتایج: ارزیابی عملکرد سازمان بر اساس نتایج مالی، مشتری، کارکنان و جامعه.
فرآیند ارزیابی: سازمانها با توجه به معیارهای MQFE، نقاط قوت و ضعف خود را شناسایی و برنامههای بهبود را
  EFQ   فرآیند ارزیابی: سازمانها با توجه به معیارهای MQFE، نقاط قوت و ضعف خود را شناسایی و برنامههای بهبود را تدوین میکنند

تدوین میکنند.

Project Management Maturity Model – PMMوجود دارد )IMP( توسعهدهنده: مدلهای مختلفی ازجمله مدل »مدیریت پروژه موسسه
)MMMP – ledoM ytirutaM tnemeganaM tcejorP( مدل بلوغ مدیریت پروژه
PMسطوح بلو
توسعهدهنده: مدلهای مختلفی ازجمله مدل »مدیریت پروژه موسسه )IMP( وجود دارد.

سطوح بلوغ
ابتدایی: پروژهها بهطور غیررسمی و بدون فرآیندهای استاندارد مدیریت میشوند
ابتدایی: پروژهها بهطور غیررسمی و بدون فرآیندهای استاندارد مدیریت میشوند.
ساختاری: فرآیندهای مدیریت پروژه مستند و بهطور استاندارد پیادهسازی شدهاند

ساختاری: فرآیندهای مدیریت پروژه مستند و بهطور استاندارد پیادهسازی شدهاند.
مدیریتشده: فرآیندهای پروژه بهصورت تأثیرگذار مدیریت و نظارت میشوند.
مدیریتشده: فرآیندهای پروژه بهصورت تأثیرگذار مدیریت و نظارت میشوند. 
بهینهسازی: فرآیندها بهطور مداوم بهبود و بهینهسازی میشوند

بهینهسازی: فرآیندها بهطور مداوم بهبود و بهینهسازی میشوند.
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مدلهای بلوغ سازمانی

IT Capability Maturity Framework – IT-CMMIC( توسعهدهنده: موسسه فناوری اطلاعات و مدیریت
)FMC-TI – krowemarF ytirutaM ytilibapaC TI( مدل بلوغ فناوری اطلاعات
CIسطوح بلو
)MIC( توسعهدهنده: موسسه فناوری اطلاعات و مدیریت

سطوح بلوغ
غیررسمی: فناوری اطلاعات بهطور غیررسمی مدیریت میشود
غیررسمی: فناوری اطلاعات بهطور غیررسمی مدیریت میشود.
پیشنیازها: فرآیندهای ابتدایی فناوری اطلاعات مستند و پیادهسازی شدهاند

پیشنیازها: فرآیندهای ابتدایی فناوری اطلاعات مستند و پیادهسازی شدهاند.
مدیریتشده: فرآیندهای فناوری اطلاعات بهطور مؤثر مدیریت میشوند
مدیریتشده: فرآیندهای فناوری اطلاعات بهطور مؤثر مدیریت میشوند.
بهینهسازی: فرآیندهای فناوری اطلاعات به گونهای مداوم بهبود و بهینهسازی میشوند

بهینهسازی: فرآیندهای فناوری اطلاعات به گونهای مداوم بهبود و بهینهسازی میشوند.

Human Resource Maturity Model – HRMتوسعهدهنده: مدلهای مختلفی وجود دارد که به ارزیابی بلوغ فرآیندهای منابع انسانی میپردازند
)MMRH – ledoM ytirutaM ecruoseR namuH( مدل بلوغ منابع انسانی
توسعهدهنده: مدلهای مختلفی وجود دارد که به ارزیابی بلوغ فرآیندهای منابع انسانی میپردازند.
سطوح بلو

سطوح بلوغ
ناپایدار: فرآیندهای منابع انسانی غیررسمی و ناپایدار
ناپایدار: فرآیندهای منابع انسانی غیررسمی و ناپایدار.
ساختاری: فرآیندهای منابع انسانی مستند و ساختاریافته

ساختاری: فرآیندهای منابع انسانی مستند و ساختاریافته.
مدیریتشده: فرآیندهای منابع انسانی بهطور اثربخش مدیریت میشوند
مدیریتشده: فرآیندهای منابع انسانی بهطور اثربخش مدیریت میشوند.
بهینهسازی: فرآیندهای منابع انسانی بهطور مداوم بهبود و بهینهسازی میشوند

بهینهسازی: فرآیندهای منابع انسانی بهطور مداوم بهبود و بهینهسازی میشوند.

Quality Maturity Model – QMوجود دارد )MQT( توسعهدهنده: مدلهای مختلفی مانند مدل مدیریت کیفیت جامع
)MMQ – ledoM ytirutaM ytilauQ( مدل بلوغ مدیریت کیفیت
TQسطوح بلو
توسعهدهنده: مدلهای مختلفی مانند مدل مدیریت کیفیت جامع )MQT( وجود دارد.

سطوح بلوغ
کنترل کیفیت: تمرکز بر کنترل کیفیت محصول و خدمات
کنترل کیفیت: تمرکز بر کنترل کیفیت محصول و خدمات.
مدیریت کیفیت: تمرکز بر مدیریت و بهبود کیفیت بهطور سیستماتیک

مدیریت کیفیت: تمرکز بر مدیریت و بهبود کیفیت بهطور سیستماتیک.
بهبود کیفیت: تمرکز بر بهبود مستمر کیفیت و نوآوری
بهبود کیفیت: تمرکز بر بهبود مستمر کیفیت و نوآوری.

فرآیندهای بلوغ سازمانی
ارزیابی وضعیت فعل
ارزیابی وضعیت فعلی
برای ارزیابی وضعیت فعلی در موضوع فرآیندهای بلوغ سازمانی، لازم است تا ابتدا به شناسایی و تحلیل دقیق فرآیندهای موجود

برای ارزیابی وضعیت فعلی در موضوع فرآیندهای بلوغ سازمانی، لازم است تا ابتدا به شناسایی و تحلیل دقیق فرآیندهای موجود در سازمان بپردازیم. این ارزیابی باید شامل بررسی میزان استانداردسازی، مستندسازی و اثربخشی این فرآیندها باشد. در این
   در سازمان بپردازیم. این ارزیابی باید شامل بررسی میزان استانداردسازی، مستندسازی و اثربخشی این فرآیندها باشد. در این راستا، نقاط قوت و ضعف موجود در عملکردهای جاری شناسایی شده و میزان هماهنگی فرآیندها با اهداف استراتژیک سازمان
راستا، نقاط قوت و ضعف موجود در عملکردهای جاری شناسایی شده و میزان هماهنگی فرآیندها با اهداف استراتژیک سازمان ارزیابی میشود. این ارزیابی به ما کمک میکند تا درک بهتری از سطح بلوغ سازمانی در فرآیندهای مختلف داشته باشیم و
   ارزیابی میشود. این ارزیابی به ما کمک میکند تا درک بهتری از سطح بلوغ سازمانی در فرآیندهای مختلف داشته باشیم و برنامههای بهبود و بهینهسازی را بر اساس نیازهای واقعی سازمان طراحی نماییم

برنامههای بهبود و بهینهسازی را بر اساس نیازهای واقعی سازمان طراحی نماییم.
تعیین چشمانداز و اهدا
تعیین چشمانداز و اهداف
تعیین چشمانداز و اهداف در فرآیندهای بلوغ سازمانی نیازمند ترسیم یک مسیر روشن برای ارتقاء و بهبود مداوم است. این

      تعیین چشمانداز و اهداف در فرآیندهای بلوغ سازمانی نیازمند ترسیم یک مسیر روشن برای ارتقاء و بهبود مداوم است. این چشمانداز باید به گونهای تعریف شود که سازمان را به سمت دستیابی به عملکرد بهینه و کارآمد در تمامی فرآیندهای خود
   چشمانداز باید به گونهای تعریف شود که سازمان را به سمت دستیابی به عملکرد بهینه و کارآمد در تمامی فرآیندهای خود هدایت نماید

هدایت نماید.
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مدلهای بلوغ سازمانی
   اهداف مشخص باید شامل توسعه فرآیندهای استاندارد، افزایش کارایی، کاهش هزینهها و بهبود کیفیت خدمات و محصولات باشد. همچنین، این اهداف باید قابل اندازهگیری بوده و بهطور مستمر مورد ارزیابی قرار بگیرند تا سازمان بتواند با انطباق و
        باشد. همچنین، این اهداف باید قابل اندازهگیری بوده و بهطور مستمر مورد ارزیابی قرار بگیرند تا سازمان بتواند با انطباق و بهینهسازی فرآیندها، به سطح بالاتری از بلوغ و موفقیت دست یابد

بهینهسازی فرآیندها، به سطح بالاتری از بلوغ و موفقیت دست یابد.
تدوین برنامه بهبو
تدوین برنامه بهبود
تدوین برنامه بهبود در فرآیندهای بلوغ سازمانی مستلزم شناسایی دقیق نقاط ضعف و فرصتهای بهبود در ساختارهای موجود

تدوین برنامه بهبود در فرآیندهای بلوغ سازمانی مستلزم شناسایی دقیق نقاط ضعف و فرصتهای بهبود در ساختارهای موجود است. این برنامه باید بهصورت جامع و مرحله به مرحله طراحی گردد تا هر بخش از سازمان بتواند بهبودهای موردنیاز را درک و
است. این برنامه باید بهصورت جامع و مرحله به مرحله طراحی گردد تا هر بخش از سازمان بتواند بهبودهای موردنیاز را درک و اجرایی کند. در این راستا، تخصیص منابع، آموزشهای لازم و تعیین مسئولیتها باید به وضوح مشخص شوند. همچنین، برنامه
اجرایی کند. در این راستا، تخصیص منابع، آموزشهای لازم و تعیین مسئولیتها باید به وضوح مشخص شوند. همچنین، برنامه باید شامل معیارهای اندازهگیری و پایش مستمر باشد تا بتواند از تحقق اهداف تعیینشده اطمینان حاصل نماید و در صورت
باید شامل معیارهای اندازهگیری و پایش مستمر باشد تا بتواند از تحقق اهداف تعیینشده اطمینان حاصل نماید و در صورت نیاز، اقدامات اصلاحی به موقع انجام شوند. این رویکرد، تضمینکننده پیشرفت سازمان به سوی بلوغ بالاتر و بهرهوری بیشتر
   نیاز، اقدامات اصلاحی به موقع انجام شوند. این رویکرد، تضمینکننده پیشرفت سازمان به سوی بلوغ بالاتر و بهرهوری بیشتر خواهد بود

خواهد بود.
پیادهسازی و اجر
پیادهسازی و اجرا
پیادهسازی و اجرای برنامههای بهبود در فرآیندهای بلوغ سازمانی نیازمند یک رویکرد منظم و هماهنگ است که تمامی بخشها

پیادهسازی و اجرای برنامههای بهبود در فرآیندهای بلوغ سازمانی نیازمند یک رویکرد منظم و هماهنگ است که تمامی بخشها و واحدهای سازمانی را دربرگیرد. این مرحله شامل عملیاتی کردن برنامههای تدوینشده، تخصیص منابع مناسب و ارائه
                و واحدهای سازمانی را دربرگیرد. این مرحله شامل عملیاتی کردن برنامههای تدوینشده، تخصیص منابع مناسب و ارائه آموزشهای لازم به کارکنان است تا آنها بتوانند تغییرات را به درستی اجرا کنند. همچنین، ایجاد یک سیستم پایش و ارزیابی
آموزشهای لازم به کارکنان است تا آنها بتوانند تغییرات را به درستی اجرا کنند. همچنین، ایجاد یک سیستم پایش و ارزیابی مداوم ضروری است تا اطمینان حاصل شود که اجرای برنامهها مطابق با اهداف تعیینشده پیش میرود. در این فرآیند، باید به
مداوم ضروری است تا اطمینان حاصل شود که اجرای برنامهها مطابق با اهداف تعیینشده پیش میرود. در این فرآیند، باید به مدیریت تغییر و مشارکت فعال کارکنان توجه ویژهای داشت تا مقاومتها کاهش یافته و سازمان بهصورت یکپارچه به سوی
  مدیریت تغییر و مشارکت فعال کارکنان توجه ویژهای داشت تا مقاومتها کاهش یافته و سازمان بهصورت یکپارچه به سوی دستیابی به سطح بالاتری از بلوغ حرکت نماید

دستیابی به سطح بالاتری از بلوغ حرکت نماید.
اندازهگیری و ارزیاب
اندازهگیری و ارزیابی
اندازهگیری و ارزیابی در فرآیندهای بلوغ سازمانی نقش حیاتی در اطمینان از تحقق اهداف بهبود و دستیابی به سطوح بالاتر بلوغ

اندازهگیری و ارزیابی در فرآیندهای بلوغ سازمانی نقش حیاتی در اطمینان از تحقق اهداف بهبود و دستیابی به سطوح بالاتر بلوغ دارد. این مرحله شامل جمعآوری دادههای عملکردی، تحلیل نتایج و مقایسه آنها با معیارهای از پیش تعیینشده است تا میزان
دارد. این مرحله شامل جمعآوری دادههای عملکردی، تحلیل نتایج و مقایسه آنها با معیارهای از پیش تعیینشده است تا میزان پیشرفت سازمان به دقت سنجیده شود. ارزیابی منظم نهتنها نقاط قوت و موفقیتها را برجسته میکند، بلکه نواحی نیازمند
      پیشرفت سازمان به دقت سنجیده شود. ارزیابی منظم نهتنها نقاط قوت و موفقیتها را برجسته میکند، بلکه نواحی نیازمند بهبود و اقدامات اصلاحی را نیز شناسایی مینماید. با بهرهگیری از این تحلیلها، سازمان میتواند بهطور مستمر فرآیندهای خود
بهبود و اقدامات اصلاحی را نیز شناسایی مینماید. با بهرهگیری از این تحلیلها، سازمان میتواند بهطور مستمر فرآیندهای خود را بهینهسازی کرده و از پایداری و ارتقاء مستمر در تمامی سطوح اطمینان حاصل نماید

را بهینهسازی کرده و از پایداری و ارتقاء مستمر در تمامی سطوح اطمینان حاصل نماید.
بهبود مستم
بهبود مستمر
بهبود مستمر در فرآیندهای بلوغ سازمانی به معنای ایجاد یک فرهنگ سازمانی است که در آن تلاش برای ارتقاء و بهینهسازی

بهبود مستمر در فرآیندهای بلوغ سازمانی به معنای ایجاد یک فرهنگ سازمانی است که در آن تلاش برای ارتقاء و بهینهسازی هرگز متوقف نمیشود. این رویکرد بر پایه ارزیابیهای منظم، تحلیل بازخوردها و اجرای نوآوریها بنا شده و سازمان را قادر
        هرگز متوقف نمیشود. این رویکرد بر پایه ارزیابیهای منظم، تحلیل بازخوردها و اجرای نوآوریها بنا شده و سازمان را قادر میسازد تا با تغییرات محیطی، فناوری و نیازهای بازار همگام شود. در این فرآیند، همه اعضای سازمان تشویق میشوند تا بهطور
میسازد تا با تغییرات محیطی، فناوری و نیازهای بازار همگام شود. در این فرآیند، همه اعضای سازمان تشویق میشوند تا بهطور فعال در شناسایی فرصتهای بهبود و پیشنهاد راهحلهای جدید مشارکت کنند. درنتیجه از طریق این رویکرد پویا، سازمان
         فعال در شناسایی فرصتهای بهبود و پیشنهاد راهحلهای جدید مشارکت کنند. درنتیجه از طریق این رویکرد پویا، سازمان میتواند بهطور مداوم کارایی، اثربخشی و رضایت مشتریان خود را افزایش داده و به سطح بالاتری از بلوغ و موفقیت دست یابد

میتواند بهطور مداوم کارایی، اثربخشی و رضایت مشتریان خود را افزایش داده و به سطح بالاتری از بلوغ و موفقیت دست یابد.
مستندسازی و به اشتراکگذاری دان
مستندسازی و به اشتراکگذاری دانش
مستندسازی و به اشتراکگذاری دانش در فرآیندهای بلوغ سازمانی به عنوان یکی از ارکان کلیدی موفقیت سازمان درنظر گرفته

مستندسازی و به اشتراکگذاری دانش در فرآیندهای بلوغ سازمانی به عنوان یکی از ارکان کلیدی موفقیت سازمان درنظر گرفته میشود. این فرآیند شامل ثبت دقیق و جامع تمامی روشها، رویهها و تجربیات مربوط به بهبود و توسعه فرآیندها است تا
                    میشود. این فرآیند شامل ثبت دقیق و جامع تمامی روشها، رویهها و تجربیات مربوط به بهبود و توسعه فرآیندها است تا اطلاعات ارزشمند بهصورت سیستماتیک ذخیره و در دسترس قرار بگیرد. با این کار، سازمان میتواند از تکرار اشتباهات گذشته
اطلاعات ارزشمند بهصورت سیستماتیک ذخیره و در دسترس قرار بگیرد. با این کار، سازمان میتواند از تکرار اشتباهات گذشته جلوگیری کرده و بهترین شیوههای عملی را به راحتی به اشتراک بگذارد

جلوگیری کرده و بهترین شیوههای عملی را به راحتی به اشتراک بگذارد.
به اشتراکگذاری دانش به بهبود همکاریهای بین تیمها، تسهیل فرآیند یادگیری و ارتقاء بهرهوری کمک میکند. بدین ترتیب،
به اشتراکگذاری دانش به بهبود همکاریهای بین تیمها، تسهیل فرآیند یادگیری و ارتقاء بهرهوری کمک میکند. بدین ترتیب، سازمان قادر خواهد بود تا با حفظ و گسترش دانش خود، بهطور مستمر در مسیر بهبود و بلوغ سازمانی حرکت نماید

سازمان قادر خواهد بود تا با حفظ و گسترش دانش خود، بهطور مستمر در مسیر بهبود و بلوغ سازمانی حرکت نماید.
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مدلهای بلوغ سازمانی
نهادینهسازی و پایداری
نهادینهسازی و پایداری در فرآیندهای بلوغ سازمانی به معنای ادغام اصول و روشهای بهبود در ساختار و فرهنگ سازمان است

نهادینهسازی و پایداری در فرآیندهای بلوغ سازمانی به معنای ادغام اصول و روشهای بهبود در ساختار و فرهنگ سازمان است تا تغییرات بهصورت مداوم و اثربخش در طول زمان حفظ و تقویت شوند. این فرآیند شامل ارتقاء فرآیندها و سیاستهای
                   تا تغییرات بهصورت مداوم و اثربخش در طول زمان حفظ و تقویت شوند. این فرآیند شامل ارتقاء فرآیندها و سیاستهای سازمانی به گونهای است که همسو با اهداف استراتژیک و ارزشهای کلیدی سازمان باشند. با ایجاد ساختارهای پشتیبانی،
                 سازمانی به گونهای است که همسو با اهداف استراتژیک و ارزشهای کلیدی سازمان باشند. با ایجاد ساختارهای پشتیبانی، نظارت مستمر و تضمین انطباق با استانداردها، سازمان میتواند اطمینان حاصل کند که تغییرات جدید بهطور پایدار و با کیفیت
نظارت مستمر و تضمین انطباق با استانداردها، سازمان میتواند اطمینان حاصل کند که تغییرات جدید بهطور پایدار و با کیفیت بالا بهکار گرفته میشوند. بنابراین نهادینهسازی موفق، به ایجاد یک فرهنگ بهبود مستمر کمک میکند که در آن تمام اعضای
بالا بهکار گرفته میشوند. بنابراین نهادینهسازی موفق، به ایجاد یک فرهنگ بهبود مستمر کمک میکند که در آن تمام اعضای سازمان در پیگیری و اجرای فرآیندهای بهینهسازی سهیم و متعهد هستند و درنتیجه به موفقیت و پایداری بلندمدت سازمان
سازمان در پیگیری و اجرای فرآیندهای بهینهسازی سهیم و متعهد هستند و درنتیجه به موفقیت و پایداری بلندمدت سازمان منجر میشود

منجر میشود.

اهمیت بلوغ سازمانی کارکنان
افزایش کارایی و بهرهور
افزایش کارایی و بهرهوری
بلوغ سازمانی کارکنان بهطور مستقیم بر افزایش کارایی و بهرهوری سازمان تأثیرگذار است. چراکه کارکنان بالغ با تجربه و

                 بلوغ سازمانی کارکنان بهطور مستقیم بر افزایش کارایی و بهرهوری سازمان تأثیرگذار است. چراکه کارکنان بالغ با تجربه و مهارتهای پیشرفته قادرند وظایف خود را با کیفیت بالاتر و دقت بیشتری انجام دهند. این کارکنان نهتنها تواناییهای فنی خود
مهارتهای پیشرفته قادرند وظایف خود را با کیفیت بالاتر و دقت بیشتری انجام دهند. این کارکنان نهتنها تواناییهای فنی خود را به خوبی بهکار میبرند، بلکه با داشتن مهارتهای حل مسئله و تصمیمگیری مؤثر، به بهینهسازی فرآیندها و کاهش خطاها
را به خوبی بهکار میبرند، بلکه با داشتن مهارتهای حل مسئله و تصمیمگیری مؤثر، به بهینهسازی فرآیندها و کاهش خطاها کمک میکنند. علاوهبر این، بلوغ سازمانی کارکنان باعث ارتقاء تعاملات و همکاریهای مؤثر در تیمها میشود که این خود به
کمک میکنند. علاوهبر این، بلوغ سازمانی کارکنان باعث ارتقاء تعاملات و همکاریهای مؤثر در تیمها میشود که این خود به تسریع در دستیابی به اهداف سازمانی و افزایش بهرهوری کلی کمک مینماید. به عبارتی دیگر، سرمایهگذاری در رشد و توسعه
تسریع در دستیابی به اهداف سازمانی و افزایش بهرهوری کلی کمک مینماید. به عبارتی دیگر، سرمایهگذاری در رشد و توسعه بلوغ سازمانی کارکنان به بهبود عملکرد و ارتقاء نتایج سازمانی منجر میشود

بلوغ سازمانی کارکنان به بهبود عملکرد و ارتقاء نتایج سازمانی منجر میشود.
توانایی حل مسائل و تصمیمگیر
توانایی حل مسائل و تصمیمگیری
بلوغ سازمانی کارکنان به ویژه در توانایی حل مسائل و تصمیمگیری نقشی حیاتی ایفا میکند. زیرا کارکنان بالغ با تجربه و درک

بلوغ سازمانی کارکنان به ویژه در توانایی حل مسائل و تصمیمگیری نقشی حیاتی ایفا میکند. زیرا کارکنان بالغ با تجربه و درک عمیقتری از چالشها و شرایط محیطی مواجه میشوند. این کارکنان معمولاً قادرند بهسرعت مشکلات را شناسایی کنند و
                عمیقتری از چالشها و شرایط محیطی مواجه میشوند. این کارکنان معمولاً قادرند بهسرعت مشکلات را شناسایی کنند و راهحلهای مؤثر و عملی ارائه دهند. چراکه توانایی تحلیل دقیق موقعیتها و پیشبینی پیامدهای مختلف را دارند. توانایی در
   راهحلهای مؤثر و عملی ارائه دهند. چراکه توانایی تحلیل دقیق موقعیتها و پیشبینی پیامدهای مختلف را دارند. توانایی در تصمیمگیری مؤثر، نتیجهای از تجربیات عملی و آموزشهای مستمر است که به کارکنان کمک میکند تا تصمیمات
                تصمیمگیری مؤثر، نتیجهای از تجربیات عملی و آموزشهای مستمر است که به کارکنان کمک میکند تا تصمیمات هوشمندانهتری اتخاذ کرده و بهینهترین مسیرها را برای پیشبرد اهداف سازمانی انتخاب نمایند. بنابراین، بلوغ سازمانی کارکنان
هوشمندانهتری اتخاذ کرده و بهینهترین مسیرها را برای پیشبرد اهداف سازمانی انتخاب نمایند. بنابراین، بلوغ سازمانی کارکنان به تقویت قدرت حل مسئله و افزایش دقت و سرعت تصمیمگیری در سازمان کمک کرده و به این ترتیب به بهبود عملکرد کلی
به تقویت قدرت حل مسئله و افزایش دقت و سرعت تصمیمگیری در سازمان کمک کرده و به این ترتیب به بهبود عملکرد کلی سازمان منجر میشود

سازمان منجر میشود.
ارتقاء روابط بین فرد
ارتقاء روابط بین فردی
بلوغ سازمانی کارکنان بهطور چشمگیری بر ارتقاء روابط بین فردی در سازمان تأثیر میگذارد. زیرا کارکنان بالغ معمولاً با

                بلوغ سازمانی کارکنان بهطور چشمگیری بر ارتقاء روابط بین فردی در سازمان تأثیر میگذارد. زیرا کارکنان بالغ معمولاً با مهارتهای ارتباطی و تعامل اجتماعی قویتری برخوردار هستند. این کارکنان قادرند به راحتی با همکاران، مدیران و مشتریان
مهارتهای ارتباطی و تعامل اجتماعی قویتری برخوردار هستند. این کارکنان قادرند به راحتی با همکاران، مدیران و مشتریان ارتباط مؤثر برقرار کنند و در حلوفصل اختلافات به شیوهای سازنده و محترمانه عمل نمایند. توانایی در برقراری روابط مثبت و
ارتباط مؤثر برقرار کنند و در حلوفصل اختلافات به شیوهای سازنده و محترمانه عمل نمایند. توانایی در برقراری روابط مثبت و ایجاد محیطی دوستانه و همکارانه به تقویت روحیه تیمی و افزایش همکاریهای بین فردی کمک میکند که درنهایت به بهبود
ایجاد محیطی دوستانه و همکارانه به تقویت روحیه تیمی و افزایش همکاریهای بین فردی کمک میکند که درنهایت به بهبود کلی محیط کار و افزایش رضایت شغلی منجر میشود. به عبارتی دیگر، بلوغ سازمانی نهتنها به رشد فردی کارکنان کمک
                  کلی محیط کار و افزایش رضایت شغلی منجر میشود. به عبارتی دیگر، بلوغ سازمانی نهتنها به رشد فردی کارکنان کمک میکند، بلکه به ایجاد و تقویت روابط سالم و مؤثر در درون سازمان نیز یاری میرساند

میکند، بلکه به ایجاد و تقویت روابط سالم و مؤثر در درون سازمان نیز یاری میرساند.
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مدلهای بلوغ سازمانی
تسهیل فرآیندهای تغییر و نوآوری
بلوغ سازمانی کارکنان بهطور قابل توجهی به تسهیل فرآیندهای تغییر و نوآوری در سازمان کمک میکند. زیرا کارکنان بالغ با

بلوغ سازمانی کارکنان بهطور قابل توجهی به تسهیل فرآیندهای تغییر و نوآوری در سازمان کمک میکند. زیرا کارکنان بالغ با آمادگی و انعطافپذیری بیشتری نسبت به تغییرات و تحولات مواجه میشوند. این کارکنان به دلیل تجربه و درک عمیق از
   آمادگی و انعطافپذیری بیشتری نسبت به تغییرات و تحولات مواجه میشوند. این کارکنان به دلیل تجربه و درک عمیق از ساختار و نیازهای سازمان، قادرند به سرعت با تغییرات سازگار شوند و در پیادهسازی راهحلهای نوآورانه مشارکت فعال داشته
ساختار و نیازهای سازمان، قادرند به سرعت با تغییرات سازگار شوند و در پیادهسازی راهحلهای نوآورانه مشارکت فعال داشته باشند. توانایی آنها در تحلیل وضعیتها، شناسایی فرصتها و پذیرش ایدههای جدید، به سازمان کمک مینماید تا به سرعت به
باشند. توانایی آنها در تحلیل وضعیتها، شناسایی فرصتها و پذیرش ایدههای جدید، به سازمان کمک مینماید تا به سرعت به نیازهای بازار پاسخ دهد و به بهبود مستمر دست یابد. بنابراین، بلوغ سازمانی کارکنان نهتنها به تسهیل فرآیند تغییرات کمک
 نیازهای بازار پاسخ دهد و به بهبود مستمر دست یابد. بنابراین، بلوغ سازمانی کارکنان نهتنها به تسهیل فرآیند تغییرات کمک میکند، بلکه به ایجاد فرهنگ نوآوری و پیشرفت مداوم در سازمان نیز تسریع میبخشد

میکند، بلکه به ایجاد فرهنگ نوآوری و پیشرفت مداوم در سازمان نیز تسریع میبخشد.
کاهش نرخ ترک خدم
کاهش نرخ ترک خدمت
زیرا کارکنان بالغ معمولاً از رضایت شغلی بالاتر و تعهد بیشتری نسبت به سازمان برخوردارند. این کارکنان با درک بهتر از

        زیرا کارکنان بالغ معمولاً از رضایت شغلی بالاتر و تعهد بیشتری نسبت به سازمان برخوردارند. این کارکنان با درک بهتر از نقشهای خود و تطابق با فرهنگ سازمانی، احساس تعلق و ارزشمندی بیشتری دارند که به کاهش احتمال ترک خدمت منجر
نقشهای خود و تطابق با فرهنگ سازمانی، احساس تعلق و ارزشمندی بیشتری دارند که به کاهش احتمال ترک خدمت منجر میشود. علاوهبر این، فرصتهای آموزشی و توسعه حرفهای که برای کارکنان بالغ فراهم میشود، انگیزه آنها را برای ادامه
         میشود. علاوهبر این، فرصتهای آموزشی و توسعه حرفهای که برای کارکنان بالغ فراهم میشود، انگیزه آنها را برای ادامه همکاری افزایش میدهد و به ارتقاء مهارتها و پیشرفت شغلی آنها کمک میکند. به عبارتی، بلوغ سازمانی به بهبود محیط کار،
همکاری افزایش میدهد و به ارتقاء مهارتها و پیشرفت شغلی آنها کمک میکند. به عبارتی، بلوغ سازمانی به بهبود محیط کار، افزایش رضایت شغلی و کاهش نرخ ترک خدمت کارکنان کمک کرده و درنتیجه به حفظ استعدادها و کاهش هزینههای جذب و
افزایش رضایت شغلی و کاهش نرخ ترک خدمت کارکنان کمک کرده و درنتیجه به حفظ استعدادها و کاهش هزینههای جذب و آموزش نیروی کار جدید منجر میگردد

آموزش نیروی کار جدید منجر میگردد.
توسعه رهبری و مدیری
توسعه رهبری و مدیریت
زیرا کارکنان بالغ با تجربه و مهارتهای پیشرفته، قابلیتهای رهبری و مدیریتی قویتری دارند. این کارکنان با داشتن درک

     زیرا کارکنان بالغ با تجربه و مهارتهای پیشرفته، قابلیتهای رهبری و مدیریتی قویتری دارند. این کارکنان با داشتن درک عمیق از فرآیندها و دینامیکهای سازمان، قادر هستند تا بهطور مؤثرتر در موقعیتهای مدیریتی و رهبری عمل کنند و تیمهای
عمیق از فرآیندها و دینامیکهای سازمان، قادر هستند تا بهطور مؤثرتر در موقعیتهای مدیریتی و رهبری عمل کنند و تیمهای خود را به سوی موفقیت هدایت نمایند. توانایی آنها در ارائه بازخورد سازنده، ایجاد انگیزه و حل مشکلات، به بهبود عملکرد
    خود را به سوی موفقیت هدایت نمایند. توانایی آنها در ارائه بازخورد سازنده، ایجاد انگیزه و حل مشکلات، به بهبود عملکرد تیمها و ارتقاء سطح مدیریتی کمک میکند. به عبارتی، بلوغ سازمانی کارکنان نهتنها به تقویت مهارتهای رهبری و مدیریتی
تیمها و ارتقاء سطح مدیریتی کمک میکند. به عبارتی، بلوغ سازمانی کارکنان نهتنها به تقویت مهارتهای رهبری و مدیریتی آنان کمک میکند، بلکه به ایجاد پایهای مستحکم برای رشد و توسعه سازمانی نیز منجر میشود

آنان کمک میکند، بلکه به ایجاد پایهای مستحکم برای رشد و توسعه سازمانی نیز منجر میشود.



۰۲۱-88549144

WWW.QOTBINO.COM

نرمافزار جامع مدیریت کانونهای ارزیابی

جهت اطلاعات بیشتر با ما تماس بگیرید

https://www.qotbino.com


ماهنامه قطبینو –  شهریور ماه 1403041 14











۸ راهـکار مـناسب برای افراد درونگـــــــــــــــــر










جـهـت موفقیت در مصاحبه شــــــغــــــلــــــ











شــــــغــــــلــــــی











درونگـــــــــــــــــرا
جـهـت موفقیت در مصاحبه

         گذشتن از این مرحله بخشی از زندگی شخص را تشکیل میدهد که تنها با اراده خودش امکانپذیر است. زیرا نهتنها
    میدهد که تنها با اراده خودش امکانپذیر است. زیرا نهتنها میتواند ماهیت واقعی خود را نشان دهد، بلکه پلی برای
         میتواند ماهیت واقعی خود را نشان دهد، بلکه پلی برای رسیدن به موفقیتش نیز خواهد بود. گاهی اوقات از بین صدها
رسیدن به موفقیتش نیز خواهد بود. گاهی اوقات از بین صدها شرکت کننده تنها دو یا سه نفر موفق به استخدام در شرکت
شرکت کننده تنها دو یا سه نفر موفق به استخدام در شرکت موردنظر میشوند که میتوانند موفقیت و کامیابی را کسب
      موردنظر میشوند که میتوانند موفقیت و کامیابی را کسب کنند. همیشه شرکتها برای استخدام سؤالاتی را از قبل
        کنند. همیشه شرکتها برای استخدام سؤالاتی را از قبل آماده میکنند تا با به چالش کشیدن متقاضی شغل، بتوانند
   آماده میکنند تا با به چالش کشیدن متقاضی شغل، بتوانند بهترین انتخاب را داشته باشند. زیرا معتقدند که این
        بهترین انتخاب را داشته باشند. زیرا معتقدند که این پرسشها و سؤالات به شناخت دقیق خصوصیات فردی،
       پرسشها و سؤالات به شناخت دقیق خصوصیات فردی، شخصیتی و عملکرد شغلی کارجویان کمک بسیاری خواهد
  شخصیتی و عملکرد شغلی کارجویان کمک بسیاری خواهد داشت. بنابراین برای موفقیت در این مصاحبه شغلی باید از
   داشت. بنابراین برای موفقیت در این مصاحبه شغلی باید از فنون آن آگاهی لازم را داشته باشند تا بتوانند با یادگیری
         فنون آن آگاهی لازم را داشته باشند تا بتوانند با یادگیری مهارتها به شغل موردنظر خود برسند

مهارتها به شغل موردنظر خود برسند.
آیا درونگراها محکوم به شکست در مصاحبه شغلی هستند
آیا درونگراها محکوم به شکست در مصاحبه شغلی هستند؟
افراد درونگرا چگونه ارتباط برقرار میکنند؟ معمولا در زمان

افراد درونگرا چگونه ارتباط برقرار میکنند؟ معمولا در زمان استخدام یا مصاحبه شغلی با چه چالشهایی مواجه میشوند؟
استخدام یا مصاحبه شغلی با چه چالشهایی مواجه میشوند؟ همانطور که میدانید افراد درونگرا تمایل بیشتری به
       همانطور که میدانید افراد درونگرا تمایل بیشتری به سکوت، کمحرفی و دروننگری دارند و از سطح تحریکپذیری
سکوت، کمحرفی و دروننگری دارند و از سطح تحریکپذیری بالاتری نیز برخوردار هستند که این امر موجب میشود تا از
بالاتری نیز برخوردار هستند که این امر موجب میشود تا از محیط تحریککننده دوری نمایند. این افراد اغلب بــهجــا
محیط تحریککننده دوری نمایند. این افراد اغلب بــهجــای

 شاید این سؤال برایتان پیش آمده است که آیا مصاحبه شغلی واقعا نیاز به مهارت و توانایی خاصی دارد؟ چهچیزی موجب
         واقعا نیاز به مهارت و توانایی خاصی دارد؟ چهچیزی موجب موفقیت در مصاحبه شغلی درونگراها خواهد شد؟ از دیدگاه
      موفقیت در مصاحبه شغلی درونگراها خواهد شد؟ از دیدگاه روانشناسی مصاحبه شغلی بهترین موقعیت و زمان برای نمایش
روانشناسی مصاحبه شغلی بهترین موقعیت و زمان برای نمایش مهارت و توانایی است که باید آنقدر تمرین و تکرار شود تا
           مهارت و توانایی است که باید آنقدر تمرین و تکرار شود تا استرس را به آرامش تبدیل کند. مصاحبه شغلی مانند یک
         استرس را به آرامش تبدیل کند. مصاحبه شغلی مانند یک مسابقه و مصاحبهشونده مانند ورزشکاری است که دقیقا در
        مسابقه و مصاحبهشونده مانند ورزشکاری است که دقیقا در مرحله پایانی کار قرار دارد و میخواهد برنده شغل موردنظرش
مرحله پایانی کار قرار دارد و میخواهد برنده شغل موردنظرش باشد

باشد.
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 دنـــــبـــــال کردن محرکهایبیرونی، به درونخود مـــــتمایل هستند و برروی
به درونخود مـــــتمایل هستند و برروی احســـــاسات، افـــــکار و خلقوخوهای
احســـــاسات، افـــــکار و خلقوخوهای درونیشان متمرکز میشوند

درونیشان متمرکز میشوند.
درونگرایان چندان از تعاملات اجتماعی
    درونگرایان چندان از تعاملات اجتماعی استقبال نمیکنند و با قرار گرفتن در
      استقبال نمیکنند و با قرار گرفتن در موقعیتهای اجتماعی و محیطهای شلوغ
موقعیتهای اجتماعی و محیطهای شلوغ اغلب ناراضی هستند و سعی میکنند بعد
اغلب ناراضی هستند و سعی میکنند بعد از قرار گرفتن در تعاملات اجتماعی
     از قرار گرفتن در تعاملات اجتماعی معمولا تنها بوده و از اجتماع دوری کنند
معمولا تنها بوده و از اجتماع دوری کنند تا انرژی از دست رفته خود را بازیابی
       تا انرژی از دست رفته خود را بازیابی نمایند. این ویژگیهای افراد درونگرا
    نمایند. این ویژگیهای افراد درونگرا میتواند در انتخاب شغل و مصاحبه شغلی
میتواند در انتخاب شغل و مصاحبه شغلی نیز برایشان دشوار و مشکلساز باشد. اگر
 نیز برایشان دشوار و مشکلساز باشد. اگر بخواهیم با یک آدم درونگرای موفق کار
بخواهیم با یک آدم درونگرای موفق کار کنیم حتما باید در ارتباطات اجتماعی به
 کنیم حتما باید در ارتباطات اجتماعی به او فرصت کافی را بدهیم تا بتواند با محیط
او فرصت کافی را بدهیم تا بتواند با محیط پیرامونش بهراحتی ارتباط برقرار کند.
    پیرامونش بهراحتی ارتباط برقرار کند. بنابراین ما در این مقاله سعی داریم در
       بنابراین ما در این مقاله سعی داریم در مورد راهکارهای مناسب برای مصاحبه
    مورد راهکارهای مناسب برای مصاحبه شغلی درونگراها و موفقیت آنها در
     شغلی درونگراها و موفقیت آنها در شغل مورد نظرشان با شما صحبت کنیم
شغل مورد نظرشان با شما صحبت کنیم.
۸ راهــــکار مناسب جهت مصاحبه

    بسیاری از محرکهای خارجی ازجمله روابط عمومی بالا، برقراری ارتباطات
    روابط عمومی بالا، برقراری ارتباطات اجتماعی و مصاحبه شغلی برای افراد
     اجتماعی و مصاحبه شغلی برای افراد درونگرا میتواند به از دست رفتن انرژی
 درونگرا میتواند به از دست رفتن انرژی سبب شود. زیرا مجبورند خود را برای یک
سبب شود. زیرا مجبورند خود را برای یک گفتگوی دوطرفه با یک فرد ناآشنا آماده
    گفتگوی دوطرفه با یک فرد ناآشنا آماده کنند که اینکار در مصاحبههای شغلی
     کنند که اینکار در مصاحبههای شغلی میتواند مصاحبه شوندگان را با
    میتواند مصاحبه شوندگان را با چالشهای نسبتا زیادی مواجه نماید.
    چالشهای نسبتا زیادی مواجه نماید. روشها و تکنیکهایی برای کمک به افراد
روشها و تکنیکهایی برای کمک به افراد درونگرا وجود دارد که آنها بتوانند با
      درونگرا وجود دارد که آنها بتوانند با استفاده از قابلیتهای مــنحــصـربهفــر
استفاده از قابلیتهای مــنحــصـربهفــرد

۸ راهــــکار مناسب جهت مصاحبه شغلی درونگــراها و موفقیت در آ
شغلی درونگــراها و موفقیت در آن
بسیاری از محرکهای خارجی ازجمله

     شخصیت خود مسیر موفقیت را برای خودشان هموار سازند
خودشان هموار سازند.

   
مصاحبه را فراموش نکنید
یکی از نکات مهم در مصاحبه کاری

     یکی از نکات مهم در مصاحبه کاری برای درونگرایان این است که از قبل
برای درونگرایان این است که از قبل پروسه آمادهسازی و تمرین و تکرار
     پروسه آمادهسازی و تمرین و تکرار زیادی داشته باشند و خود را برای
      زیادی داشته باشند و خود را برای سؤالات پیچیده آماده کنند. بسیار
    سؤالات پیچیده آماده کنند. بسیار مهم است که این افراد بتوانند
     مهم است که این افراد بتوانند بهراحتی و با اعــتـمـادبـهنـفس کاملا
بهراحتی و با اعــتـمـادبـهنـفس کاملاً

 قانعکننده پاسخهای سریع را در ذهن خود آماده کرده و به سؤالات پیچیده
خود آماده کرده و به سؤالات پیچیده جواب دهند. حتما زمانی را برای مرور
جواب دهند. حتما زمانی را برای مرور سؤالات مصاحبه کارشناس منابع
   سؤالات مصاحبه کارشناس منابع انسانی یا سؤالات عادی مصاحبه
    انسانی یا سؤالات عادی مصاحبه استخدامی صرف کرده و پاسخهای
    استخدامی صرف کرده و پاسخهای خود را تمرین کنید و سعی کنید
      خود را تمرین کنید و سعی کنید پاسخهایی قوی، واضح و درعینحال
    پاسخهایی قوی، واضح و درعینحال مختصر داشته باشید تا پاسخهای شما
مختصر داشته باشید تا پاسخهای شما بتوانند مهارتهایی را که کارفرما به
     بتوانند مهارتهایی را که کارفرما به دنبال آنها است را پوشش دهند

دنبال آنها است را پوشش دهند.
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مطمئن باشید این کار موجب آرامش خاطر شما در مقابل مصاحبهکننده خواهد شد. برای اینکه بتوانید یک تمرین درست داشته باشید میتوانید این کار را با حضور یک دوست تمرین کنید تا مصاحبه شغلی را برای شما آسانتر کند. همچنین توجه داشته
باشید میتوانید این کار را با حضور یک دوست تمرین کنید تا مصاحبه شغلی را برای شما آسانتر کند. همچنین توجه داشته باشید هرچهقدر که مهم است درباره بهترین پاسخها بدانید، بههمان اندازه نیز مهم است که در طول مصاحبه با دقت به سؤالات
باشید هرچهقدر که مهم است درباره بهترین پاسخها بدانید، بههمان اندازه نیز مهم است که در طول مصاحبه با دقت به سؤالات گوش دهید تا مطمئن شوید که پاسخهای شما با اطلاعاتی که مصاحبهکننده به دنبال آنها است، مطابقت دارند

گوش دهید تا مطمئن شوید که پاسخهای شما با اطلاعاتی که مصاحبهکننده به دنبال آنها است، مطابقت دارند.

       
بپوشید
بدون شک همیشه در اولین برخورد با یک شخص جدید چیزی که

         بدون شک همیشه در اولین برخورد با یک شخص جدید چیزی که بیشتر از همه جلب توجه میکند ظاهر و نحوه لباس پوشیدن اوست.
         بیشتر از همه جلب توجه میکند ظاهر و نحوه لباس پوشیدن اوست. بههمیندلیل سبک لباس پوشیدن بهخصوص در افراد درونگرا یکی از
   بههمیندلیل سبک لباس پوشیدن بهخصوص در افراد درونگرا یکی از نکات مهم و تأثیرگذار در مصاحبه شغلی خواهد بود و ابتداییترین پیامی
نکات مهم و تأثیرگذار در مصاحبه شغلی خواهد بود و ابتداییترین پیامی که در مصاحبه شغلی از خود انتقال میدهید با نوع لباس پوشیدنتان
          که در مصاحبه شغلی از خود انتقال میدهید با نوع لباس پوشیدنتان است. برخی افراد معتقدند که همیشه باید بهگونهای خاص لباس بپوشند
است. برخی افراد معتقدند که همیشه باید بهگونهای خاص لباس بپوشند.
اما اینکار برای مصاحبه شغلی چندان مناسب نیست و مناسب بودن
         اما اینکار برای مصاحبه شغلی چندان مناسب نیست و مناسب بودن لباس، باتوجه به افراد و محیطی که برای مصاحبه میروید، بسیار متنوع
لباس، باتوجه به افراد و محیطی که برای مصاحبه میروید، بسیار متنوع خواهد بود. پس برای موفقیت در یک مصاحبه شغلی حتما پوشش
          خواهد بود. پس برای موفقیت در یک مصاحبه شغلی حتما پوشش مناسب برای آنجا را انتخاب کنید. بهتر است ابتدا محیط کاری را
           مناسب برای آنجا را انتخاب کنید. بهتر است ابتدا محیط کاری را بسنجید و طبق آن، لباس مناسب خود را انتخاب نمایید. همین که
           بسنجید و طبق آن، لباس مناسب خود را انتخاب نمایید. همین که لباسی مرتب و مناسب فضای جلسه به تن کنید شک نکنید که نصف راه
لباسی مرتب و مناسب فضای جلسه به تن کنید شک نکنید که نصف راه موفقیت را رفتهاید

موفقیت را رفتهاید.


یکی از خصوصیات منحصربهفرد درونگراها قدرت گوش دادن به اطرافیان است و شنوندههای فوقالعاده صبور و حواسجمعی هستند که این خصوصیت آنها باعث میشود تا در مصاحبه شغلی بسیار مفید و تأثیرگذار بوده و یک مهارت فوقالعاده برای
هستند که این خصوصیت آنها باعث میشود تا در مصاحبه شغلی بسیار مفید و تأثیرگذار بوده و یک مهارت فوقالعاده برای رهبری و مدیریت درونگرایان باشد. هنگام صحبت کارفرما حضور ذهن کامل داشته و به صحبتهای او بهصورت دقیق گوش
رهبری و مدیریت درونگرایان باشد. هنگام صحبت کارفرما حضور ذهن کامل داشته و به صحبتهای او بهصورت دقیق گوش دهید تا بتوانید بهخوبی در مورد آنها فکر کنید و پاسخی دقیق و مؤثر ارائه دهید. بنابراین یکی از عواملی که موفقیت مصاحبه
دهید تا بتوانید بهخوبی در مورد آنها فکر کنید و پاسخی دقیق و مؤثر ارائه دهید. بنابراین یکی از عواملی که موفقیت مصاحبه شغلی درونگراها را تضمین میکند وجود ویژگی یا بهتر است بگوییم مهارت گوش دادن فعال در آنها و استفاده درست و بهجا
شغلی درونگراها را تضمین میکند وجود ویژگی یا بهتر است بگوییم مهارت گوش دادن فعال در آنها و استفاده درست و بهجا از این توانایی است

از این توانایی است.
مصاحبه کاری را بدون تشکر و قدردانی ترک نکنی


یکی از نکات مهم در مصاحبه شغلی برای درونگراها به پایان رساندن جلسه مصاحبه با یک گفتگوی کوتاه، تأثیرگذار و مثبت است. دقایق پایانی مصاحبه شغلی همانند دقایق ابتدایی نقش بهسزایی در تصویر ذهنی کارفرما از شما دارد، پس زمانی را برای
است. دقایق پایانی مصاحبه شغلی همانند دقایق ابتدایی نقش بهسزایی در تصویر ذهنی کارفرما از شما دارد، پس زمانی را برای تشکر و قدردانی از مصاحبهگر اختصاص دهید تا دید مثبتی از شما برای فرد مقابل ایجاد کرده و اعتمادبهنفس شما را نشان
  تشکر و قدردانی از مصاحبهگر اختصاص دهید تا دید مثبتی از شما برای فرد مقابل ایجاد کرده و اعتمادبهنفس شما را نشان دهد

دهد.
اگر شما بعد از مصاحبه از مصاحبهگر بابت زمانی که برای شما در نظر گرفته تشکر و قدردانی کرده و برای پیوستن به کار جدید
اگر شما بعد از مصاحبه از مصاحبهگر بابت زمانی که برای شما در نظر گرفته تشکر و قدردانی کرده و برای پیوستن به کار جدید علاقه و حمایتتان را ابراز کنید، باعث میشود تا نشان دهید که شما علاوهبر داشتن رضایت کافی از شرایط کاری در طی
             علاقه و حمایتتان را ابراز کنید، باعث میشود تا نشان دهید که شما علاوهبر داشتن رضایت کافی از شرایط کاری در طی مصاحبه از نظر روابط اجتماعی نیز فرد مناسبی برای آن سازمان هستید و انگیزه و مهارتهای کافی را برای شغل موردنظر
     مصاحبه از نظر روابط اجتماعی نیز فرد مناسبی برای آن سازمان هستید و انگیزه و مهارتهای کافی را برای شغل موردنظر دارید

دارید.
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شغلی و خودتان را معرفی کنید
یکی از دشوارترین کارها برای افراد

     یکی از دشوارترین کارها برای افراد درونگرا صحبت کردن از ایدهها و
     درونگرا صحبت کردن از ایدهها و موفقیتهای خودشان در حین مصاحبه
    موفقیتهای خودشان در حین مصاحبه است. این افراد سعی میکنند کمتر از
      است. این افراد سعی میکنند کمتر از موفقیتها و دستاوردهای خود در جمع
     موفقیتها و دستاوردهای خود در جمع صحبت کنند. اما صحبت کردن درباره این
صحبت کنند. اما صحبت کردن درباره این موفقیتها و ایدهها به شما کمک خواهد
    موفقیتها و ایدهها به شما کمک خواهد کرد که با کارفرما راحتتر ارتباط برقرار
      کرد که با کارفرما راحتتر ارتباط برقرار کنید. قسمت مهم از مصاحبه شغلی
     کنید. قسمت مهم از مصاحبه شغلی معرفی مناسب ویژگیهای شخصیتی و
    معرفی مناسب ویژگیهای شخصیتی و رفتاری، نقاط قوت و ضعف، تواناییها و
      رفتاری، نقاط قوت و ضعف، تواناییها و اهداف است. پس چندان هم اتفاق بدی
    اهداف است. پس چندان هم اتفاق بدی نیست اگر به افراد اطلاع دهید که چه
       نیست اگر به افراد اطلاع دهید که چه کارهایی انجام دادهاید و به چه
     کارهایی انجام دادهاید و به چه موفقیتهایی دست یافتهاید. یا چه
    موفقیتهایی دست یافتهاید. یا چه ویژگیهای متمایزی در شخصیت و رفتار
ویژگیهای متمایزی در شخصیت و رفتار شما وجود دارند که بهواسطه آنها خود را
شما وجود دارند که بهواسطه آنها خود را لایق این جایگاه شغلی میدانید

لایق این جایگاه شغلی میدانید؟
ایـــجاد ارتـــباط چــشـمی
 
  مؤثر مـیـانبـری برای موفقیت مصاحبه شغلی درونگراها اس
مصاحبه شغلی درونگراها است
 در مصاحبه شغلی، درونگراها بهتر است

 در مصاحبه شغلی، درونگراها بهتر است علاوهبر نشان دادن میزان آگاهی خود از
  علاوهبر نشان دادن میزان آگاهی خود از شرکت و استراتژیهای مدنظرشان سعی
  شرکت و استراتژیهای مدنظرشان سعی داشته باشند که با مصاحبه کننده ارتباط
داشته باشند که با مصاحبه کننده ارتباط برقرار کنند تا با ایجاد رابطهای گرم با
       برقرار کنند تا با ایجاد رابطهای گرم با مصاحبه کننده بتوانند شانس استخدام
    مصاحبه کننده بتوانند شانس استخدام خودشان را افزایش دهند. بهتر است برای
خودشان را افزایش دهند. بهتر است برای ایجاد ارتباط صمیمی نام مصاحبه کننده
  ایجاد ارتباط صمیمی نام مصاحبه کننده را بدانید و در طول مصاحبه شغلی از آن
 را بدانید و در طول مصاحبه شغلی از آن استفاده کنید

استفاده کنید.
 یکی از نکات مهم مصاحبه شغلی این
       یکی از نکات مهم مصاحبه شغلی این است که هنگام مصاحبه موقعی که فرد
      است که هنگام مصاحبه موقعی که فرد مصاحبه کننده خود را معرفی میکند،
مصاحبه کننده خود را معرفی میکند، 

دقت بیشتری داشته باشید تا بتوانید شما هم همزمان اطلاعات بیشتری از طرف
     هم همزمان اطلاعات بیشتری از طرف مقابل بهدست آورید. همچنین در یک
     مقابل بهدست آورید. همچنین در یک مصاحبه شغلی نداشتن ارتباط چشمی
    مصاحبه شغلی نداشتن ارتباط چشمی یک اشتباه رایج است که این رفتار عدم
   یک اشتباه رایج است که این رفتار عدم اعتمادبهنفس فرد درونگرا را به مصاحبه
  اعتمادبهنفس فرد درونگرا را به مصاحبه کننده منتقل میکند. بنابراین در مصاحبه
کننده منتقل میکند. بنابراین در مصاحبه برای دیدن چهره طرف مقابل بهتر است
  برای دیدن چهره طرف مقابل بهتر است که بین دو ابرو و در راستای دو چشم او را
که بین دو ابرو و در راستای دو چشم او را نگاه کنید. اما توجه داشته باشید که نه
       نگاه کنید. اما توجه داشته باشید که نه آنقدر به وی خیره شوید و نه دائم
       آنقدر به وی خیره شوید و نه دائم سربهزیر باشید

سربهزیر باشید.
انرژی خود را بالا نگه دارید و
      

خونسرد باشید
یکی از مهمترین نکات مصاحبه شغلی
     یکی از مهمترین نکات مصاحبه شغلی برای درونگراها این است که احساس
     برای درونگراها این است که احساس آرامش و صبر داشته باشند و خونسردی
     آرامش و صبر داشته باشند و خونسردی خود را حفظ کنند. درونگراه

خود را حفظ کنند. درونگراها

      علاقهمندند برای رشد و موفقیت خود تلاش کنند تا با تلاش بتوانند قدم در
     تلاش کنند تا با تلاش بتوانند قدم در مسیر تغییر و کسب موفقیت بگذارند.
     مسیر تغییر و کسب موفقیت بگذارند. بنابراین باید در مصاحبه شغلی حتما
     بنابراین باید در مصاحبه شغلی حتما خونسرد بوده و انرژی خود را بالا نگه
       خونسرد بوده و انرژی خود را بالا نگه دارند. در ابتدا به یاد داشته باشید که
       دارند. در ابتدا به یاد داشته باشید که خودتان این شغل را انتخاب کرده و
      خودتان این شغل را انتخاب کرده و تصمیم گرفتهاید که به این مصاحبه کاری
تصمیم گرفتهاید که به این مصاحبه کاری بیایید

بیایید.
پس با خود روراست باشید و سعی کنید با
پس با خود روراست باشید و سعی کنید با آرامش اینکار را انجام دهید تا بتوانید این
آرامش اینکار را انجام دهید تا بتوانید این آرامش را بهطرف مقابل نیز انتقال دهید.
 آرامش را بهطرف مقابل نیز انتقال دهید. سعی داشته باشید با سخنان بهموقع و
      سعی داشته باشید با سخنان بهموقع و بهجا در فضا آرامش ایجاد کنید و جلسه
   بهجا در فضا آرامش ایجاد کنید و جلسه کاری را به یک رابطه گرم و صمیمی
       کاری را به یک رابطه گرم و صمیمی تبدیل کنید. این روشها باعث میشوند تا
تبدیل کنید. این روشها باعث میشوند تا هم به هدف و شغل موردنظرتان برسید و
هم به هدف و شغل موردنظرتان برسید و هم مصاحبه کننده احساس کند که شما
 هم مصاحبه کننده احساس کند که شما در یک تیم هستید و به شما اعتماد
       در یک تیم هستید و به شما اعتماد بیشتری داشته باشد

بیشتری داشته باشد.
در زمان حضور در جلسهی
    
مصاحبه شغلی حتما موبایل خود را خاموش کنی

را خاموش کنید
یکی دیگر از مهمترین اشتباهات رایج در
  یکی دیگر از مهمترین اشتباهات رایج در مصاحبه شغلی بهخصوص برای افراد
   مصاحبه شغلی بهخصوص برای افراد درونگرا روشن گذاشتن تلفن همراه
    درونگرا روشن گذاشتن تلفن همراه است. از آنجاییکه یکی از نقاط قوت
      است. از آنجاییکه یکی از نقاط قوت شخصیت افراد درونگرا تمرکز بالا
    شخصیت افراد درونگرا تمرکز بالا آنهاست وجود هر عاملی در محیط که
    آنهاست وجود هر عاملی در محیط که منجربه عدم تمرکز و بهم ریختگی ذهنی
منجربه عدم تمرکز و بهم ریختگی ذهنی آنها میگردد بهشدت میتواند روند
    آنها میگردد بهشدت میتواند روند مصاحبه را تحت تأثیر قرار دهد. شاید
      مصاحبه را تحت تأثیر قرار دهد. شاید برخی از افراد با چک کردن موبایل خود
   برخی از افراد با چک کردن موبایل خود احساس امنیت کرده و حسِ راحتی
     احساس امنیت کرده و حسِ راحتی بیشتری را تجربه مینمایند. اما همینکار
  بیشتری را تجربه مینمایند. اما همینکار اشتباه منجر به از دست دادن فرص

اشتباه منجر به از دست دادن فرصت
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 معاشرت و درنتیجه از دست دادن موقعیت شغلی خواهد شد.
پس اگر درونگراها میخواهند از مصاحبه شغلی نتیجه بگیرند بهتر است قبل از حضور در آن حتما تلفن همراهشان را برای
 پس اگر درونگراها میخواهند از مصاحبه شغلی نتیجه بگیرند بهتر است قبل از حضور در آن حتما تلفن همراهشان را برای مدتی خاموش کنند و یا آن را در جایی قرار دهند که دسترسی به آن کمی مشکل باشد و تا قبل از اتمام مدتزمان مصاحبه، به
مدتی خاموش کنند و یا آن را در جایی قرار دهند که دسترسی به آن کمی مشکل باشد و تا قبل از اتمام مدتزمان مصاحبه، به گوشی دست نزنند. زیرا این کار باعث ایجاد حس بد در مدیران منابع انسانی خواهد شد

گوشی دست نزنند. زیرا این کار باعث ایجاد حس بد در مدیران منابع انسانی خواهد شد.



سامانه آنلاین تدوین مدل شایستگی، به سرعت و با دقت بالا، بر اساس مصادیق شغلی و بر اساس جذب نظر نخبگان سازمان، ۰۷ شایستگی را رتبهبندی کرده و مدل شایستگی را به ازای هر شغل شکل میدهد
نظر نخبگان سازمان، ۰۷ شایستگی را رتبهبندی کرده و مدل شایستگی را به ازای هر شغل شکل میدهد.۷

Grounded Theor





۷







info@qotbino.com ۰۲۱-88549144WWW.QOTBINO.COM

نرمافزار تدوین مدل شایستگی

mailto:info@qotbino.com
https://www.qotbino.com
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از تکنوازی به سمفونی؛
رهبری تیمها و ارتقای کارایی سازما
 رهبری تیمها و ارتقای کارایی سازمان

به قلم آقای دکتر پیمان شمس
رییس آموزش و توسعه کارکنان شرکت داده پردازان بنیان آوا مدرس و مشاور آموزش های سازمانی استاد دانشگا
رییس آموزش و توسعه کارکنان شرکت داده پردازان بنیان آوا مدرس و مشاور آموزش های سازمانی استاد دانشگاه

                  در دنیای پیچیده و رقابتی امروز، سازمانها برای دستیابی به موفقیت پایدار، نیازمند همکاری تیمی و هماهنگی دقیق بین اعضای خود هستند. همانطور که یک سمفونی زیبا از همکاری دقیق نوازندگان مختلف ایجاد میشود، یک سازمان موفق نیز از
اعضای خود هستند. همانطور که یک سمفونی زیبا از همکاری دقیق نوازندگان مختلف ایجاد میشود، یک سازمان موفق نیز از همکاری مؤثر اعضای تیم شکل میگیرد. در این راستا، مفهوم رهبری از تکنوازی به سوی سمفونی در حال تغییر است. در
                    همکاری مؤثر اعضای تیم شکل میگیرد. در این راستا، مفهوم رهبری از تکنوازی به سوی سمفونی در حال تغییر است. در گذشته، رهبران اغلب به عنوان تکنوازانی عمل میکردند که تصمیمات را به تنهایی میگرفتند و دیگران را به دنبال خود
                   گذشته، رهبران اغلب به عنوان تکنوازانی عمل میکردند که تصمیمات را به تنهایی میگرفتند و دیگران را به دنبال خود میکشیدند

میکشیدند.
 اما در عصر حاضر، رهبران موفق به عنوان رهبران ارکستر عمل میکنند و با هماهنگی اعضای تیم، موسیقی زیبایی را خلق
                     اما در عصر حاضر، رهبران موفق به عنوان رهبران ارکستر عمل میکنند و با هماهنگی اعضای تیم، موسیقی زیبایی را خلق میکنند

میکنند.

رهبری سمفونیک و ارتقای کارایی سازمان
رهبری سمفونیک، رویکردی است که در آن رهبر، با ایجاد یک محیط مشارکتی و انگیزشی، از پتانسیلهای تمام اعضای تیم
 رهبری سمفونیک، رویکردی است که در آن رهبر، با ایجاد یک محیط مشارکتی و انگیزشی، از پتانسیلهای تمام اعضای تیم استفاده میکند. این رویکرد به سازمانها کمک میکند تا

استفاده میکند. این رویکرد به سازمانها کمک میکند تا:
نوآوری را افزایش دهند: با ایجاد فضایی که در آن ایدههای جدید تشویق میشود، سازمانها میتوانند محصولات و
               

خدمات جدیدی را توسعه دهند.
انعطافپذیری را بهبود بخشند: تیمهای سمفونیک قادرند به تغییرات سریع و غیرمنتظره واکنش نشان دهند و خود را با


شرایط جدید وفق دهند.

   تکنوازی در مقابل سمفونی
تکنوازی: در این حالت، هر فرد به صورت مستقل و بدون
          تکنوازی: در این حالت، هر فرد به صورت مستقل و بدون توجه به سایرین به کار خود مشغول است. این رویکرد ممکن
         توجه به سایرین به کار خود مشغول است. این رویکرد ممکن است در برخی شرایط فردی مناسب باشد، اما در محیطهای
        است در برخی شرایط فردی مناسب باشد، اما در محیطهای سازمانی پیچیده و پویا، منجر به اتلاف منابع، کاهش بهرهوری و
سازمانی پیچیده و پویا، منجر به اتلاف منابع، کاهش بهرهوری و عدم دستیابی به اهداف مشترک میشود

عدم دستیابی به اهداف مشترک میشود.
        سمفونی: در این رویکرد، اعضای تیم با یکدیگر همکاری میکنند و برای رسیدن به یک هدف مشترک تلاش
        میکنند و برای رسیدن به یک هدف مشترک تلاش میکنند. هر فرد نقش مشخصی دارد و به طور هماهنگ با
         میکنند. هر فرد نقش مشخصی دارد و به طور هماهنگ با سایرین عمل میکند. این رویکرد منجر به افزایش خلاقیت،
       سایرین عمل میکند. این رویکرد منجر به افزایش خلاقیت، نوآوری و بهرهوری میشود

نوآوری و بهرهوری میشود.

در تکنوازی:
تمرکز بر فرد و تواناییهای فرد






منجر شود
در سمفونی:
تمرکز بر تیم و همکاری تیم
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میتوانند انگیزه و تعهد کارکنان را افزایش دهند.
عملکرد کلی سازمان را بهبود بخشند: با هماهنگی و همکاری تمام اعضای تیم، سازمانها میتوانند به اهداف خود

     
دست یابند و نتایج بهتری کسب کنند.

ویژگیهای یک رهبر سمفونیک
دیدگاه مشترک: رهبر سمفونیک، دیدگاهی مشترک و روشن برای تیم ایجاد میکند و همه اعضای تیم را در جهت تحقق


این دیدگاه هدایت میکند.
اعتمادسازی: رهبر سمفونیک، با ایجاد اعتماد متقابل بین اعضای تیم، محیطی امن و صادقانه برای همکاری ایجاد میکند




            
پیشرفت آنها فراهم میکند
انعطافپذیری: رهبر سمفونیک، قادر است به تغییرات سریع و غیرمنتظره واکنش نشان دهد و استراتژیهای خود را بر

 
اساس شرایط جدید تنظیم کند.

چالشهای گذار از تکنوازی به سمفونی
مقاومت در برابر تغییر: برخی افراد ممکن است به دلیل عادت به کار فردی یا ترس از تغییر، در برابر همکاری تیمی

    
مقاومت کنند.
عدم وجود ساختار مناسب: نبود ساختار مشخص برای همکاری تیمی، میتواند باعث سردرگمی و کاهش کارایی شود






راهکارهای ارتقای همکاری تیمی
ایجاد چشمانداز مشترک: تعریف یک چشمانداز مشترک و روشن برای تیم، باعث ایجاد انگیزه و جهتگیری اعضای تیم


میشود.
تقویت ارتباطات: برگزاری جلسات منظم، ایجاد کانالهای ارتباطی مؤثر و تشویق به تبادل نظر، به بهبود ارتباطات کمک


میکند.
ساختاردهی همکاری: تعریف نقشها و مسئولیتهای هر فرد، تعیین اهداف مشخص و ایجاد فرآیندهای کاری مشخص،


به ساختاردهی همکاری کمک میکند.
توسعه مهارتهای ارتباطی: برگزاری دورههای آموزشی برای ارتقای مهارتهای ارتباطی، به بهبود تعاملات بین اعضای


تیم کمک میکند.
مدیریت تنوع: ایجاد فضایی امن برای بیان نظرات مختلف و احترام به تفاوتها، به مدیریت تنوع در تیم کمک میکند




 
بخشد، به آنها اعتماد کند و از آنها حمایت کند.
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   مزایای همکاری تیمی

   ابزارهای رایج برای پیادهسازی رهبری سمفونیک

   ابزارهای خاص برای ارزیابی و بهبود کارایی تیمها








           
استراتژیهای سازمان داشته باشند.
سیستمهای مدیریت عملکرد: این سیستمها به شما کمک میکنند تا عملکرد افراد و تیمها را به صورت منظم ارزیابی


کرده و به آنها بازخورد ارائه دهید.
ابزارهای همکاری آنلاین: این ابزارها به تیمها کمک میکنند تا به صورت مؤثر و کارآمد با یکدیگر همکاری کنند و

          
پروژهها را به پیش ببرند.
برنامههای آموزشی و توسعه فردی: سرمایهگذاری در آموزش و توسعه فردی کارکنان، به آنها کمک میکند تا

              
مهارتها و دانش خود را ارتقا دهند و درنتیجه عملکرد بهتری داشته باشند.

انتخاب ابزار مناسب برای ارزیابی و بهبود عملکرد تیم، به عوامل متعددی ازجمله اندازه تیم، نوع پروژه، فرهنگ سازمانی و اهداف خاص تیم بستگی دارد. در اینجا به برخی از ابزارهای رایج و مؤثر اشاره میکنیم
خاص تیم بستگی دارد. در اینجا به برخی از ابزارهای رایج و مؤثر اشاره میکنیم:
نظرسنجی و پرسشنامه: یکی از سادهترین و در عین حال مؤثرترین روشها برای جمعآوری بازخورد از اعضای تیم

         
       است. این ابزارها میتوانند به صورت آنلاین یا آفلاین اجرا شوند و به شما کمک میکنند تا درک بهتری از نقاط قوت، ضعفها و انتظارات اعضای تیم داشته باشید

ضعفها و انتظارات اعضای تیم داشته باشید.
جلسات بازخورد 063 درجه: در این روش، هر فردی در تیم، نظرات خود را در مورد عملکرد همکارانش ارائه

               36  
میدهد. این روش به افراد کمک میکند تا نقاط بهبود خود را شناسایی کنند و در جهت رشد فردی و تیمی تلاش کنند.
آنالیز دادههای عملکرد: با استفاده از ابزارهای تحلیل داده، میتوان عملکرد تیم را در طول زمان بررسی کرد و روندهای


 موجود را شناسایی کرد. این دادهها میتوانند به شما کمک کنند تا مشکلات را زودتر شناسایی کرده و اقدامات اصلاحی لازم را انجام دهید

لازم را انجام دهید.
مدلهای ارزیابی عملکرد تیم: مدلهایی مانند مدل بلوغ تیم )ledoM ytirutaM maeT( یا مدل تعامل تیم

    Team Maturity Mode        
   Team Interaction Modeمیتوانند به شما کمک کنند تا عملکرد تیم را در ابعاد مختلف ارزیابی کرده و نقاط بهبود را شناسایی کنید )ledoM noitcaretnI maeT(

بهبود را شناسایی کنید.
کوچینگ تیم: یک کوچ میتواند به تیم شما کمک کند تا پتانسیل خود را به حداکثر برساند و در جهت دستیابی به

       
اهداف خود حرکت کند. کوچها میتوانند به تیم شما در حل تعارضات، بهبود ارتباطات و افزایش انگیزه کمک کنند.
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   چالشهای فرهنگی در پیادهسازی رهبری سمفونیک

        
میدهند به روشهای سنتی خود ادامه دهند.
عدم اعتماد: عدم اعتماد بین اعضای تیم میتواند مانع از ایجاد یک فرهنگ

           
همکاری و مشارکتی شود.
تفاوتهای فرهنگی: در سازمانهای چند فرهنگی، تفاوتهای فرهنگی میتواند

       
باعث ایجاد سوء تفاهم و درگیری شود.
عدم شفافیت: عدم شفافیت در ارتباطات و تصمیمگیریها میتواند باعث ایجاد

        
ناامنی و کاهش انگیزه در کارکنان شود.

 
ارزشهای سازمان داشته باشند.
ارتباط مؤثر: ایجاد کانالهای ارتباطی باز و شفاف به همه اعضای تیم اجازه میدهد


تا نظرات و ایدههای خود را به اشتراک بگذارند.
آموزش و توسعه فرهنگی: برگزاری دورههای آموزشی و توسعه فرهنگی به

         
کارکنان کمک میکند تا درک بهتری از فرهنگ سازمانی داشته باشند و با همکاران خود از فرهنگهای مختلف ارتباط برقرار کنند

خود از فرهنگهای مختلف ارتباط برقرار کنند.

       
نسبت به سازمان میدهد و انگیزه آنها را برای همکاری افزایش میدهد.
مقاومت در برابر همکاری تیمی، پدیدهای رایج در بسیاری از سازمانهاست. دلایل مختلفی برای این مقاومت وجود دارد که

مقاومت در برابر همکاری تیمی، پدیدهای رایج در بسیاری از سازمانهاست. دلایل مختلفی برای این مقاومت وجود دارد که شناخت آنها میتواند به مدیریت بهتر این چالش کمک کند
شناخت آنها میتواند به مدیریت بهتر این چالش کمک کند.
در زیر به برخی از مهمترین عوامل مؤثر بر مقاومت در برابر همکاری تیمی اشاره شده است

در زیر به برخی از مهمترین عوامل مؤثر بر مقاومت در برابر همکاری تیمی اشاره شده است:
عوامل فردی

عوامل فردی:
ترس از شکست: برخی افراد از اینکه در کار تیمی موفق نباشند یا عملکردشان مورد انتقاد قرار گیرد، هراس دارند

ترس از شکست: برخی افراد از اینکه در کار تیمی موفق نباشند یا عملکردشان مورد انتقاد قرار گیرد، هراس دارند.
نگرانی از از دست دادن کنترل: افرادی که عادت به کار مستقل دارند، ممکن است از واگذاری بخشی از کنترل بر کار به

نگرانی از از دست دادن کنترل: افرادی که عادت به کار مستقل دارند، ممکن است از واگذاری بخشی از کنترل بر کار به دیگران واهمه داشته باشند
دیگران واهمه داشته باشند.
تفاوتهای شخصیتی: تفاوت در سبکهای کاری، ارزشها و شخصیتها میتواند منجر به تعارض و کاهش همکاری شود

تفاوتهای شخصیتی: تفاوت در سبکهای کاری، ارزشها و شخصیتها میتواند منجر به تعارض و کاهش همکاری شود.
عدم اعتماد: عدم اعتماد به همکاران، به ویژه در مورد تقسیم منابع و مسئولیتها، میتواند همکاری را مختل کند

عدم اعتماد: عدم اعتماد به همکاران، به ویژه در مورد تقسیم منابع و مسئولیتها، میتواند همکاری را مختل کند.
ترجیح کار فردی: برخی افراد به دلیل علاقه شخصی یا سبک یادگیری، کار فردی را ترجیح میدهند

ترجیح کار فردی: برخی افراد به دلیل علاقه شخصی یا سبک یادگیری، کار فردی را ترجیح میدهند.

پیادهسازی رهبری سمفونیک در هر
سمفونیک در هر سازمانی با چالشهای

سازمانی با چالشهای فرهنگی خاص خود روبرو
فرهنگی خاص خود روبرو است. برخی از این

است. برخی از این چالشها عبارتند از
چالشها عبارتند از:

   برای غلبه بر این چالشها، میتوان
 چالشها، میتوان اقدامات زیر را انجام
اقدامات زیر را انجام داد

داد:
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عوامل سازمانی:
عدم تعریف روشن نقشها: اگر نقش و مسئولیتهای هر فرد در تیم به طور واضح تعریف نشده باشد، منجر به سردرگمی


و کاهش همکاری میشود.
نبود سیستم پاداشدهی مناسب: اگر سیستم پاداشدهی سازمان بیشتر بر عملکرد فردی تمرکز داشته باشد، انگیزه
  

برای همکاری تیمی کاهش مییابد.
کمبود منابع: کمبود منابع مانند زمان، بودجه یا تجهیزات، میتواند منجر به رقابت بین اعضای تیم و کاهش همکاری
    

شود.
عدم وجود فرهنگ همکاری: اگر فرهنگ سازمان بر رقابت و فردگرایی تأکید داشته باشد، ایجاد همکاری تیمی دشوار


خواهد بود.
تغییرات ناگهانی: تغییرات ناگهانی در سازمان، مانند تغییر ساختار یا رهبری، میتواند باعث ایجاد ناامنی و مقاومت در
  

برابر همکاری شود.

عوامل محیطی:
فشار کاری زیاد: فشار کاری زیاد میتواند منجر به کاهش توانایی همکاری و افزایش تنش بین اعضای تیم شود





   راهکارهای مقابله با مقاومت در برابر همکاری تیمی:
ایجاد اعتماد: ایجاد محیطی امن و مبتنی بر اعتماد، به اعضای تیم کمک میکند تا به راحتی با یکدیگر همکاری کنند



میکند.
تقویت ارتباطات: برگزاری جلسات منظم، ایجاد کانالهای ارتباطی مؤثر و تشویق به تبادل نظر، به بهبود ارتباطات کمک


میکند.
توسعه مهارتهای ارتباطی: برگزاری دورههای آموزشی برای ارتقای مهارتهای ارتباطی، به بهبود تعاملات بین اعضای


تیم کمک میکند.
مدیریت تنوع: ایجاد فضایی امن برای بیان نظرات مختلف و احترام به تفاوتها، به مدیریت تنوع در تیم کمک میکند




   
بخشد، به آنها اعتماد کند و از آنها حمایت کند.

   مهارتهای ضروری برای رهبری یک تیم مؤثر
رهبری یک تیم مؤثر، نیازمند ترکیبی از مهارتهای نرم و سخت است. برخی از مهمترین مهارتهای مورد نیاز برای یک رهبر
رهبری یک تیم مؤثر، نیازمند ترکیبی از مهارتهای نرم و سخت است. برخی از مهمترین مهارتهای مورد نیاز برای یک رهبر عبارتنداز

عبارتنداز:
ارتباط مؤثر: توانایی برقراری ارتباط شفاف، دقیق و مؤثر با اعضای تیم، از جمله گوش دادن فعال، ارائه بازخورد سازنده و


ایجاد یک فضای امن برای بیان نظرات.
انگیزش: ایجاد انگیزه در اعضای تیم، تعیین اهداف مشخص و قابل دستیابی و پاداش دادن به موفقیتها برای افزایش
       

بهرهوری.
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   مدیریت تنوع در تیم
تنوع در تیم میتواند یک مزیت بزرگ باشد، اما مدیریت آن نیز چالشهایی را به همراه دارد. برای مدیریت مؤثر تنوع در تیم،
تنوع در تیم میتواند یک مزیت بزرگ باشد، اما مدیریت آن نیز چالشهایی را به همراه دارد. برای مدیریت مؤثر تنوع در تیم، میتوانید از روشهای زیر استفاده کنید

میتوانید از روشهای زیر استفاده کنید:
ایجاد یک محیط فراگیر: ایجاد فضایی که در آن همه افراد احساس تعلق و احترام کنند


     
تفاوتها.
ترویج گفتگو باز: ایجاد فرصتهایی برای گفتگو درباره تفاوتها و درک بهتر یکدیگر






   ابزارهای بهبود همکاری تیمی
ابزارهای مختلفی برای بهبود همکاری تیمی وجود دارد که میتوانند به افزایش بهرهوری و خلاقیت کمک کنند. برخی از این
ابزارهای مختلفی برای بهبود همکاری تیمی وجود دارد که میتوانند به افزایش بهرهوری و خلاقیت کمک کنند. برخی از این ابزارها عبارتند از

ابزارها عبارتند از:
ابزارهای مدیریت پروژه: مانند anasA ،ollerT و ariJ برای برنامهریزی، سازماندهی و پیگیری پروژهها
JirTrello، Asan

Google MeeSlack، Microsoft Team
آنلاین.
ابزارهای مدیریت دانش: مانند ecneulfnoC و tnioPerahS برای ذخیره و اشتراکگذاری اطلاعات و دانش

SharePoinConfluenc
Microsoft Office 36Google Doc

اسناد.
ابزارهای مدیریت وظایف: مانند tsiodoT و od.ynA برای مدیریت وظایف فردی و تیمی
Any.dTodois

رابطه رهبری تیم ها و ارتقای کاری سازمان
رهبری تیمها و ارتقای کاری سازمان دو مقوله به شدت مرتبط هستند. درواقع، رهبری تیمهای کارآمد یکی از مهمترین
رهبری تیمها و ارتقای کاری سازمان دو مقوله به شدت مرتبط هستند. درواقع، رهبری تیمهای کارآمد یکی از مهمترین عوامل محرک رشد و توسعه سازمانها محسوب میشود. برای درک بهتر این رابطه، میتوان به چندین جنبه کلیدی اشاره
عوامل محرک رشد و توسعه سازمانها محسوب میشود. برای درک بهتر این رابطه، میتوان به چندین جنبه کلیدی اشاره کرد

کرد:
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پرورش مییابد. این امر به سازمان امکان میدهد تا در بازار رقابتی پیشرو باشد.
انعطافپذیری: تیمهای کارآمد قادرند به سرعت خود را با تغییرات محیطی وفق دهند و چالشها را به فرصت تبدیل


کنند.
بهرهوری: همکاری مؤثر در تیمها، منجر به افزایش بهرهوری و کاهش هزینهها میشود


    
میدهند.
رهبری مؤثر، کلید موفقیت تیمها





   

باهم کار کنند.
توسعه افراد: رهبران مؤثر، به رشد و توسعه حرفهای اعضای تیم اهمیت میدهند و فرصتهای یادگیری را برای آنها


فراهم میکنند.
ارتباط بین رهبری تیمها و ارتقای کاری سازمان



   

تعلق خاطر میکنند. این امر منجر به کاهش گردش نیروی کار و افزایش بهرهوری میشود.
تقویت فرهنگ سازمانی: رهبران میتوانند با رفتار و عملکرد خود، فرهنگ سازمانی را شکل دهند و آن را به سمت


فرهنگ یادگیری، نوآوری و همکاری سوق دهند.
دستیابی به اهداف استراتژیک: تیمهای کارآمد با رهبری مؤثر، نقش کلیدی در دستیابی به اهداف استراتژیک
      

سازمان ایفا میکنند.

عوامل مؤثر بر رابطه رهبری تیمها و ارتقای کاری سازمان:
سبک رهبری: سبک رهبری )مانند دموکراتیک، خودکامه، یا تحولآفرین( میتواند تأثیر بسزایی بر عملکرد تیمها و در
     

نتیجه، ارتقای سازمان داشته باشد.
مهارتهای رهبری: مهارتهایی مانند ارتباط مؤثر، حل مسئله، انگیزش و تفویض اختیار، برای رهبری مؤثر ضروری
       

هستند.
ساختار سازمانی: ساختار سازمانی و فرهنگ سازمانی نیز بر عملکرد تیمها و رهبری مؤثر تأثیرگذار است



سازمان منجر شود.
برای تقویت این رابطه، سازمانها باید به موارد زیر توجه کنند

برای تقویت این رابطه، سازمانها باید به موارد زیر توجه کنند:
سرمایهگذاری بر روی توسعه رهبران: برگزاری دورههای آموزشی و فراهم کردن فرصتهای رشد برای رهبران
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 ترویج فرهنگ یادگیری و نوآوری: ایجاد فضایی که در آن کارکنان احساس کنند میتوانند ایدههای جدید خود را مطرح کنند
کنند.
تأمین منابع لازم برای تیمها: فراهم کردن منابع مالی، فنی و انسانی مورد نیاز برای موفقیت تیمها

تأمین منابع لازم برای تیمها: فراهم کردن منابع مالی، فنی و انسانی مورد نیاز برای موفقیت تیمها.

   چرا رهبری تیمها برای ارتقای سازمان حیاتی است؟
نوآوری و خلاقیت: تیمهای قدرتمند محیطی را فراهم میکنند که در آن ایدههای جدید شکوفا میشوند. رهبران با ایجاد


فضایی امن برای بیان نظرات و تشویق تفکر انتقادی، به این امر کمک میکنند.
انعطافپذیری: تیمهای کارآمد قادر هستند به سرعت خود را با تغییرات محیطی وفق دهند. رهبران با کمک به تیم برای


توسعه مهارتهای جدید و پذیرش تغییرات، به این انعطافپذیری کمک میکنند.
بهرهوری: رهبران با تعیین اهداف روشن، تخصیص منابع بهینه و ایجاد سیستمهای پاداشدهی مناسب، به افزایش
              

بهرهوری تیم کمک میکنند.
کیفیت: رهبران با تمرکز بر کیفیت کار و ایجاد استانداردهای بالا، به بهبود کیفیت محصولات و خدمات سازمان کمک
    

میکنند.
رضایت کارکنان: رهبران با ایجاد محیطی مثبت و حمایتگر، باعث افزایش رضایت شغلی کارکنان میشوند که به نوبه خود


منجر به کاهش گردش نیروی کار و افزایش بهرهوری میشود.

چگونه رهبری تیمها به ارتقای سازمان کمک میکند؟
توسعه استعدادها: رهبران با شناسایی استعدادهای افراد و فراهم کردن فرصتهای رشد برای آنها، به توسعه سرمایه



مهارتهای ضروری برای رهبران تیمها
ارتباط مؤثر: توانایی برقراری ارتباط شفاف و مؤثر با اعضای تیم

   
انسانی سازمان کمک میکنند.
ساختن فرهنگ سازمانی قوی: رهبران با رفتار و ارزشهای خود، به شکلگیری فرهنگ سازمانی کمک میکنند. یک

  
فرهنگ سازمانی قوی بر پایه اعتماد، همکاری و نوآوری، میتواند به رشد سازمان کمک کند.
تسهیل تغییر: رهبران میتوانند با مدیریت مؤثر تغییر، به سازمان کمک کنند تا با تغییرات سریع محیطی سازگار شود


 

ایفا میکنند.
   چالشهای رهبری تیمها و راهکاره
   چالشهای رهبری تیمها و راهکارها
تنوع در تیمها: مدیریت تفاوتهای فردی، فرهنگی و نژادی در تیمها میتواند چالشبرانگیز باشد. برای غلبه بر این

             
چالش، رهبران باید به ایجاد محیطی فراگیر و احترامآمیز توجه کنند.
تغییرات سریع: تغییرات تکنولوژیکی و بازار، رهبران را مجبور میکند تا به طور مداوم خود را با شرایط جدید وفق دهند و


تیمهای خود را برای این تغییرات آماده کنند.
کمبود منابع: محدودیتهای بودجهای و منابع انسانی میتوانند بر عملکرد تیمها تأثیر بگذارند. رهبران باید بتوانند با

           
استفاده بهینه از منابع موجود، به اهداف سازمان دست یابند.
مهارتهای ضروری برای رهبران تیمه
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نتیجهگیر 

                رهبری سمفونیک، یک رویکرد قدرتمند برای افزایش کارایی سازمانها است. با انتقال از تکنوازی به سمفونی، سازمانها میتوانند از پتانسیلهای تمام اعضای خود استفاده کنند و به موفقیتهای پایدار دست یابند
میتوانند از پتانسیلهای تمام اعضای خود استفاده کنند و به موفقیتهای پایدار دست یابند.
تبدیل یک تیم از حالت تکنوازی به سمفونی، یک فرآیند پیچیده و مستمر است که نیازمند تلاش و همکاری همه اعضای تیم و

تبدیل یک تیم از حالت تکنوازی به سمفونی، یک فرآیند پیچیده و مستمر است که نیازمند تلاش و همکاری همه اعضای تیم و رهبری مؤثر است. با ایجاد یک محیط همکاری، تقویت ارتباطات، توسعه مهارتهای ارتباطی و ایجاد یک چشمانداز مشترک،
   رهبری مؤثر است. با ایجاد یک محیط همکاری، تقویت ارتباطات، توسعه مهارتهای ارتباطی و ایجاد یک چشمانداز مشترک، میتوان به نتایج بسیار خوبی دست یافت

میتوان به نتایج بسیار خوبی دست یافت.
رابطه بین رهبری تیمها و ارتقای کاری سازمان، یک رابطه دوطرفه است. رهبران مؤثر با ایجاد تیمهای کارآمد، به رشد و توسعه
رابطه بین رهبری تیمها و ارتقای کاری سازمان، یک رابطه دوطرفه است. رهبران مؤثر با ایجاد تیمهای کارآمد، به رشد و توسعه سازمان کمک میکنند و سازمانهای موفق نیز به نوبه خود، از رهبران خود حمایت میکنند و فرصتهای رشد و توسعه را برای
سازمان کمک میکنند و سازمانهای موفق نیز به نوبه خود، از رهبران خود حمایت میکنند و فرصتهای رشد و توسعه را برای آنها فراهم میکنند

آنها فراهم میکنند.
درنهایت، میتوان گفت که رهبری تیمهای کارآمد، یکی از مهمترین عوامل محرک رشد و توسعه سازمانها است. رهبرانی که
درنهایت، میتوان گفت که رهبری تیمهای کارآمد، یکی از مهمترین عوامل محرک رشد و توسعه سازمانها است. رهبرانی که بتوانند تیمهای خود را به سمت موفقیت هدایت کنند، نقش کلیدی در ارتقای کاری سازمان ایفا میکنند

بتوانند تیمهای خود را به سمت موفقیت هدایت کنند، نقش کلیدی در ارتقای کاری سازمان ایفا میکنند.

نتیجهگیری
رهبری سمفونیک، یک رویکرد قدرتمند برای افزایش کارایی سازمانها است. با انتقال از تکنوازی به سمفونی، سازمانها



تست قهرمان درون – آرکتایپ یون
یونگ

تست کار تیمی بلبینکهنالگوی اسطورهای مردانکهنالگوی اسطورهای زنان

تست تشخیص شخصیت انیاگراتست هوش گاردنر
شخصیت انیاگرام

تست مدل رفتاری دیسک محیط کا
محیط کار

تست هوش هیجانی بار-ان

سنجش کیفیت کار تیمی هوگل و گموئند
هوگل و گموئندن

مقیاس کمالگرایی هی
هیل

تست رضایت شغلی مینهسوت
مینهسوتا

تست شخصیتشناسی 
MBTI

تست فرسودگی شغلی مسل
شغلی مسلش

تست رغبت شغلی هالند

QCO( تست تعهد سازمانی آلن و مایر
OC(OCQ)

تست استرس شغلی 
Osipow

تست پنج عامل شخصیتی نئو فرم بلنتست نئو فرم کوتاه
نئو فرم بلند

سنجش مهارتهای مذاکره پیرهتست هوش تصویری ریونتست سبک رهبری سالزمانسنجش تفکر تحلیلی واتسون-گلیزر


برای دریافت خدمات پنل سازمانی با ما تماس بگیرید

۰۲۱-88549144

info@qotbino.com

برای ورود به صفحه لایسنسها کلیک کنید

https://qotbino.com/hr-license-shop/?utm_source=shrvr_mag&utm_medium=license_btn&utm_campaign=monthly_mag
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    یکی از بزرگترین سؤالات جوانان در برههای خاص از زندگیشان این است که کدامیک از حوزههای کارمندی یا
زندگیشان این است که کدامیک از حوزههای کارمندی یا شغل آزاد مناسب آنها است؟ شغل دولتی یا آزاد؟ بدون
شغل آزاد مناسب آنها است؟ شغل دولتی یا آزاد؟ بدون شک از گذشته تا به امروز کار کردن و کسب درآمد یکی
شک از گذشته تا به امروز کار کردن و کسب درآمد یکی از مهمترین جنبههای زندگی اجتماعی هر فردی بوده
       از مهمترین جنبههای زندگی اجتماعی هر فردی بوده است. با اینکه اصلیترین و شاید مهمترین دلیل فرد از
     است. با اینکه اصلیترین و شاید مهمترین دلیل فرد از استخدام شدن و کار کردن، کسب درآمد و گذران زندگی
استخدام شدن و کار کردن، کسب درآمد و گذران زندگی باشد، اما کار کردن و شاغل بودن از جنبههای اجتماعی
باشد، اما کار کردن و شاغل بودن از جنبههای اجتماعی و روانی و مزایای بسیاری نیز برخوردار است. کار کردن
  و روانی و مزایای بسیاری نیز برخوردار است. کار کردن به افراد، هدف و احساس مفید بودن را القا میکند و به
 به افراد، هدف و احساس مفید بودن را القا میکند و به تقویت روابط اجتماعی و افزایش اعتمادبهنفسشان کمک
تقویت روابط اجتماعی و افزایش اعتمادبهنفسشان کمک میکند

میکند.
ممکن است انرژی بسیاری از جوانان جویای کار در
        ممکن است انرژی بسیاری از جوانان جویای کار در همین دوراهی صرف شود که واقعا کدامیک را باید
        همین دوراهی صرف شود که واقعا کدامیک را باید انتخاب نمایند تا هم به نفع آنها باشد و هم از آن خسته
انتخاب نمایند تا هم به نفع آنها باشد و هم از آن خسته نشوند. در گذشته اغلب افراد بر این باور بودند که
         نشوند. در گذشته اغلب افراد بر این باور بودند که میتوانند ایدههای کاری را در قالب شغل آزاد پیادهسازی
میتوانند ایدههای کاری را در قالب شغل آزاد پیادهسازی کنند و کار آزاد را منعطفتر از کارمندی تصور میکردند.
کنند و کار آزاد را منعطفتر از کارمندی تصور میکردند. اما برخی دیگر معتقد بودند که کار آزاد دردسرهای بسیار
اما برخی دیگر معتقد بودند که کار آزاد دردسرهای بسیار زیادی دارد و یا به دلیل عدم وجود سرمایه کافی
         زیادی دارد و یا به دلیل عدم وجود سرمایه کافی کارمندی را انتخاب میکردند. در عوض امروزه بسیاری از
کارمندی را انتخاب میکردند. در عوض امروزه بسیاری از افراد بر این باورند که شغل دولتی مزایای بهتری نسبت
افراد بر این باورند که شغل دولتی مزایای بهتری نسبت به شغل آزاد دارد

به شغل آزاد دارد.
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درمقابل هم عدهای هستند که نظری مخالف دارند و با داشتن ایدهها و راهکارهایی خاص کار موردعلاقه خودشان را در پیش میگیرند. ما در این مقاله قصد داریم شما را با شغل آزاد و کارمندی آشنا کنیم تا باتوجه به آنها بتوانید بهترین
پیش میگیرند. ما در این مقاله قصد داریم شما را با شغل آزاد و کارمندی آشنا کنیم تا باتوجه به آنها بتوانید بهترین مسیر را طبق خواستههایتان برگزینید

مسیر را طبق خواستههایتان برگزینید.

     در بحث انتخاب شغل کارمندی یا آزاد، بهتر است ابتدا به توضیح شغل کارمندی بپردازیم. در انتخاب شغل کارمندی افراد بر اساس مهارتهایشان، استخدام یکی از نهادهای دولتی یا شرکتهای مختلف خصوصی میشوند. وظایف کارمندان
افراد بر اساس مهارتهایشان، استخدام یکی از نهادهای دولتی یا شرکتهای مختلف خصوصی میشوند. وظایف کارمندان بسته به نوع شرکت دولتی یا خصوصی متفاوت است و طیف وسیعی از وظایف را شامل میشود. بهطورکل کارمندان در
بسته به نوع شرکت دولتی یا خصوصی متفاوت است و طیف وسیعی از وظایف را شامل میشود. بهطورکل کارمندان در قالب یک تیم و یا کار گروهی با انجام وظایف خود موجب تحقق اهداف سازمانی خواهند شد

قالب یک تیم و یا کار گروهی با انجام وظایف خود موجب تحقق اهداف سازمانی خواهند شد.
اغلب وظایف یک کارمند مطابق فرآیندهای کاری مجموعه تعیین میگردد و وظایفشان بهقدری متنوع است که نمیتوان
اغلب وظایف یک کارمند مطابق فرآیندهای کاری مجموعه تعیین میگردد و وظایفشان بهقدری متنوع است که نمیتوان فهرست آنها را در یک واحد خاص عنوان کرد. کارمند بودن به سرمایه و تجربه زیاد نیازی ندارد و افراد کمتجربه با
    فهرست آنها را در یک واحد خاص عنوان کرد. کارمند بودن به سرمایه و تجربه زیاد نیازی ندارد و افراد کمتجربه با داشتن مهارتهای ابتدایی نیز میتوانند استخدام شرکتهای مختلف شوند. در ادامه میتوانند از آموزشهای تکمیلی در
داشتن مهارتهای ابتدایی نیز میتوانند استخدام شرکتهای مختلف شوند. در ادامه میتوانند از آموزشهای تکمیلی در سمت پیشبرد اهداف سازمانی و ارتقاء سطح مهارت خود استفاده کرده و مشغول بهکار شوند

سمت پیشبرد اهداف سازمانی و ارتقاء سطح مهارت خود استفاده کرده و مشغول بهکار شوند.
در کنار این موارد شما با کارمند بودن باید هر روز در یک بازه زمانی مشخص سرکار خود حاضر باشید و مشکلات
              در کنار این موارد شما با کارمند بودن باید هر روز در یک بازه زمانی مشخص سرکار خود حاضر باشید و مشکلات رفتوآمد، نبودن وقت آزاد و… را به جان بخرید. یا حتی باتوجه به حقوقی که هر ماه میگیرید باید وام، اقساط، قبوض،
رفتوآمد، نبودن وقت آزاد و… را به جان بخرید. یا حتی باتوجه به حقوقی که هر ماه میگیرید باید وام، اقساط، قبوض، هزینههای تحصیلی و… را با همین حقوق پرداخت کنید. بهصورتیکه همهچیز وابسته به این حقوق است، اما در اصل از
هزینههای تحصیلی و… را با همین حقوق پرداخت کنید. بهصورتیکه همهچیز وابسته به این حقوق است، اما در اصل از مزایای بیمه و مرخصی و تعطیلات نیز برخوردار هستید. بدین سبب شاید برای افراد تازه استخدام شده و کمدرآمد،
         مزایای بیمه و مرخصی و تعطیلات نیز برخوردار هستید. بدین سبب شاید برای افراد تازه استخدام شده و کمدرآمد، کارمندی نتواند بهتنهایی توان برآوردن تمام نیازهای مالیشان را داشته باشد

کارمندی نتواند بهتنهایی توان برآوردن تمام نیازهای مالیشان را داشته باشد.

چرا شغل کارمندی اینقدر پرطرفدار است؟
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یکی از معایب شغل کارمندی این است که فرد همیشه باید در چارچوب مقررات سازمان عمل کند و هیچگونه آزادی عملی ندارد. چراکه تحت هرشرایطی نظر و حرف رئیستان مهمتر از نظر و حرف شما است و باید تابع رئیس خودتان باشید. بدین سبب
ندارد. چراکه تحت هرشرایطی نظر و حرف رئیستان مهمتر از نظر و حرف شما است و باید تابع رئیس خودتان باشید. بدین سبب درصورت سرپیچی از مقررات سازمان یا دستورات مافوق، مطابق آییننامههای انضباطی با فرد رفتار خواهد شد

درصورت سرپیچی از مقررات سازمان یا دستورات مافوق، مطابق آییننامههای انضباطی با فرد رفتار خواهد شد.
همواره درآمد ثابتی خواهید داش


در دوراهی انتخاب کارمندی یا شغل آزاد باید به داشتن درآمد ثابت توجه بسیاری کرد. یکی از مزایای شغل کارمندی داشتن درآمد ثابت است. بهطوریکه شما در هرشرایطی حتی اوضاع بد اقتصادی، مطمئن هستید با انجام وظایف مشخص خودتان،
    درآمد ثابت است. بهطوریکه شما در هرشرایطی حتی اوضاع بد اقتصادی، مطمئن هستید با انجام وظایف مشخص خودتان، درآمد شما سر ماه و در موعد مقرر پرداخت خواهد شد. حتی با این اطمینان آسوده هستید و کمتر درگیر دغدغههای مالی
  درآمد شما سر ماه و در موعد مقرر پرداخت خواهد شد. حتی با این اطمینان آسوده هستید و کمتر درگیر دغدغههای مالی روزمره زندگی میشوید

روزمره زندگی میشوید.
یعنی بر اساس حقوق ثابت خود میتوانید هزینههای زندگیتان را مدیریت نمایید. اما ازطرفی هم درآمد مشاغل کارمندی محدود
یعنی بر اساس حقوق ثابت خود میتوانید هزینههای زندگیتان را مدیریت نمایید. اما ازطرفی هم درآمد مشاغل کارمندی محدود است و شما هرگز نمیتوانید انتظار اعدادوارقام عجیبوغریبی را داشته باشید که همین امر یکی از معایب این شغلها بهشمار
است و شما هرگز نمیتوانید انتظار اعدادوارقام عجیبوغریبی را داشته باشید که همین امر یکی از معایب این شغلها بهشمار میآید. بهطوریکه برای کارمندان دولتی بر اساس حداقلی تعیین شده توسط وزارت کار و برای کارمندان شرکتهای خصوصی
میآید. بهطوریکه برای کارمندان دولتی بر اساس حداقلی تعیین شده توسط وزارت کار و برای کارمندان شرکتهای خصوصی طبق توافقهای شکل گرفته بین شخص و شرکت پرداخت میشوند. اهمیت این محدودیت، زمانی نمایانتر میشود که بفهمید
طبق توافقهای شکل گرفته بین شخص و شرکت پرداخت میشوند. اهمیت این محدودیت، زمانی نمایانتر میشود که بفهمید روند افزایش حقوق کارمندان دولتی و خصوصی بسیار کند و دربرابر تورم و وضعیت بد اقتصادی بسیار کم بوده و کفاف
                    روند افزایش حقوق کارمندان دولتی و خصوصی بسیار کند و دربرابر تورم و وضعیت بد اقتصادی بسیار کم بوده و کفاف هزینههای زندگی را نمیدهد

هزینههای زندگی را نمیدهد.
امنیت شغل


یکی از مهمترین و اساسیترین ویژگیهای هر شغلی داشتن امنیت شغلی است که این اطمینان را به فرد میدهد که او برای شغل موردنظر لازم و مفید است. بدین سبب شغل کارمندی از امنیت شغلی بالایی برخوردار است. بهطوریکه سازمانها و
         شغل موردنظر لازم و مفید است. بدین سبب شغل کارمندی از امنیت شغلی بالایی برخوردار است. بهطوریکه سازمانها و کارفرمایان تمام تلاششان را برای حمایت از کارمندانشان میکنند تا بتوانند آنها را برای دوره ۵۲ تا ۰۳ ساله حفظ نمایند.
۳۲    کارفرمایان تمام تلاششان را برای حمایت از کارمندانشان میکنند تا بتوانند آنها را برای دوره ۵۲ تا ۰۳ ساله حفظ نمایند. بنابراین با داشتن امنیت شغلی اطمینان دارید که بهراحتی میتوانید در یکجا بهمدت طولانی مدت کار کرده و از تمامی مزایای
بنابراین با داشتن امنیت شغلی اطمینان دارید که بهراحتی میتوانید در یکجا بهمدت طولانی مدت کار کرده و از تمامی مزایای آن شغل بهرهمند شوید

آن شغل بهرهمند شوید.
شرح وظایف مشخ


             کارمندان در طول دوره خدمت خود وظایف مشخصی دارند که با تکرار در انجام آنها میتوانند به مهارت بسیار بالایی در شغلشان برسند. قطعاً در بین کارمندی یا شغل آزاد یا کار آزاد یا دولتی با انتخاب شغل کارمندی هیچگاه با تغییرات و
                     شغلشان برسند. قطعاً در بین کارمندی یا شغل آزاد یا کار آزاد یا دولتی با انتخاب شغل کارمندی هیچگاه با تغییرات و چالشهای پیدرپی در شغل خودتان روبهرو نخواهید شد و لازم نیست با کارهایی مواجه شوید که تجربه و اطلاعات کافی را در
چالشهای پیدرپی در شغل خودتان روبهرو نخواهید شد و لازم نیست با کارهایی مواجه شوید که تجربه و اطلاعات کافی را در آن زمینه ندارید. بودن در مشاغل آزاد یا فعالیت در شرکتهای خصوصی و استارتاپی بهمعنای پذیرش شرایطی غیرقابل
                 آن زمینه ندارید. بودن در مشاغل آزاد یا فعالیت در شرکتهای خصوصی و استارتاپی بهمعنای پذیرش شرایطی غیرقابل پیشبینی و حجم زیادی از مسئولیتهاست. البته لازم به ذکر است که انجام فعالیتهای یکنواخت در مشاغل کارمندی ممکن
پیشبینی و حجم زیادی از مسئولیتهاست. البته لازم به ذکر است که انجام فعالیتهای یکنواخت در مشاغل کارمندی ممکن است انگیزه و شور و اشتیاق را از شخص بگیرد و او را در معرض فرسودگی شغلی قرار دهد. بدین سبب برای اینکه هیچگاه این
است انگیزه و شور و اشتیاق را از شخص بگیرد و او را در معرض فرسودگی شغلی قرار دهد. بدین سبب برای اینکه هیچگاه این مشکل را نداشته باشید، بهتر است در رشته یا زمینهای کارمند شوید که بیشترین تناسب را با شخصیتتان دارد

مشکل را نداشته باشید، بهتر است در رشته یا زمینهای کارمند شوید که بیشترین تناسب را با شخصیتتان دارد.
وقت آزاد بیشتری خواهید داش


در شغل کارمندی، وظایف روشن و مشخص هستند و محدودیت سنگینی در کار وجود دارد. یعنی شما باید تنها کارهایی را که از شما خواسته میشوند را انجام دهید. ولی درمقابل اظهارنظرهای خلاقانهتان در جهت پیشرفت سازمان یا بهطورکلی شنیده
  از شما خواسته میشوند را انجام دهید. ولی درمقابل اظهارنظرهای خلاقانهتان در جهت پیشرفت سازمان یا بهطورکلی شنیده نشده و یا بهندرت بها داده میشوند. شما بهعنوان یک کارمند نسبت به مشاغل آزاد مسئولیتهای کمتری دارید و خبری از
    نشده و یا بهندرت بها داده میشوند. شما بهعنوان یک کارمند نسبت به مشاغل آزاد مسئولیتهای کمتری دارید و خبری از دغدغههای شدید ذهنی نخواهد بود که این امر آرامشی نسبی به شما داده و از فرسودگی زودهنگام ذهنیتان جلوگیری خواه

دغدغههای شدید ذهنی نخواهد بود که این امر آرامشی نسبی به شما داده و از فرسودگی زودهنگام ذهنیتان جلوگیری خواهد

مزایا و معایب کارمندی
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 کرد. درنتیجه داشتن مسئولیتهای کمتر راحتی و آرامش ذهنی شما را به ارمغان میآورد و ایجاد تعادل بین کار و زندگی برای شما میسر خواهد شد
شما میسر خواهد شد.
ساعت کار مشخص و محدو


شاید بتوان گفت این مورد یکی از اساسیترین تفاوتهای کارمندی و شغل آزاد است. اکثراً مشاغل کارمندی دارای بازه زمانی مشخصی برای کار کردن هستند. بهطورمعمول کارمندان از ساعت ۸ صبح تا ۴ بعدازظهر بهمدت هشت ساعت در محل کارشان
مشخصی برای کار کردن هستند. بهطورمعمول کارمندان از ساعت ۸ صبح تا ۴ بعدازظهر بهمدت هشت ساعت در محل کارشان مشغول بهکار هستند. بعد از آن وقت آزاد قابل توجهی دارند که میتوانند بدون داشتن استرس و نگرانیهای کاری از آن برای
مشغول بهکار هستند. بعد از آن وقت آزاد قابل توجهی دارند که میتوانند بدون داشتن استرس و نگرانیهای کاری از آن برای سایر فعالیتهای خود ازجمله تفریح، مطالعه و… بهرهمند گردند. یعنی در مشاغل کارمندی هیچگاه رئیس شما خارج از ساعات
سایر فعالیتهای خود ازجمله تفریح، مطالعه و… بهرهمند گردند. یعنی در مشاغل کارمندی هیچگاه رئیس شما خارج از ساعات اداری تقاضای انجام فعالیت کاری نخواهد داشت و شما میتوانید بعد از اتمام ساعت اداری با خیالی آسوده مشغول فعالیتهای
اداری تقاضای انجام فعالیت کاری نخواهد داشت و شما میتوانید بعد از اتمام ساعت اداری با خیالی آسوده مشغول فعالیتهای دلخواهتان شوید. درحالیکه مشاغل آزاد محدودیت و مقرارات ویژهای برای ساعات کاری ندارند و درواقع تا زمانیکه حجم کاری
دلخواهتان شوید. درحالیکه مشاغل آزاد محدودیت و مقرارات ویژهای برای ساعات کاری ندارند و درواقع تا زمانیکه حجم کاری آن روز به پایان نرسیده شما موظف هستید در محیط کار بمانید و به انجام وظایفتان بپردازید

آن روز به پایان نرسیده شما موظف هستید در محیط کار بمانید و به انجام وظایفتان بپردازید.

چرا باید شغل آزاد را انتخاب کنیم؟
شغل آزاد به شغلی گفته میشود که فرد در آن بهصورت مستقل و بااستفاده
شغل آزاد به شغلی گفته میشود که فرد در آن بهصورت مستقل و بااستفاده از تواناییها و سرمایهای که دارد، میتواند خدمات مختلفی را به سایرین ارائه
از تواناییها و سرمایهای که دارد، میتواند خدمات مختلفی را به سایرین ارائه دهد. حتی با پیشرفت کسبوکارش ممکن است افراد جدیدی را بهعنوان
        دهد. حتی با پیشرفت کسبوکارش ممکن است افراد جدیدی را بهعنوان کارمند نیز استخدام نماید. در برخی مواقع ممکن است فرد زیرنظر کارفرما به
کارمند نیز استخدام نماید. در برخی مواقع ممکن است فرد زیرنظر کارفرما به فعالیت بپردازد یا بهطور کاملا مستقل و بدون داشتن کارفرما و رئیس.
           فعالیت بپردازد یا بهطور کاملا مستقل و بدون داشتن کارفرما و رئیس. بهطورکلی فردی که کارمند دولت یا شرکتی نبوده و برای خودش فعالیت
      بهطورکلی فردی که کارمند دولت یا شرکتی نبوده و برای خودش فعالیت میکند را میتوان فردی با شغل آزاد حساب کرد

میکند را میتوان فردی با شغل آزاد حساب کرد.
در بین کارمندی یا شغل آزاد داشتن یک شغل آزاد میتواند موجب پیشرفت
در بین کارمندی یا شغل آزاد داشتن یک شغل آزاد میتواند موجب پیشرفت سریع افراد شده و سود بسیار بهتری نسبت به انواع مشاغل کارمندی و دولتی
سریع افراد شده و سود بسیار بهتری نسبت به انواع مشاغل کارمندی و دولتی در اختیار آنها بگذارد. افراد در شغل آزاد از قیدوبند روزمره ادارات و
            در اختیار آنها بگذارد. افراد در شغل آزاد از قیدوبند روزمره ادارات و شرکتهای مختلف آزاد هستند و خودشان زمان خواب، رفتوآمد، سفر،
         شرکتهای مختلف آزاد هستند و خودشان زمان خواب، رفتوآمد، سفر، استراحت و…. را برای خودشان تعیین مینمایند. اغلب درآمد شغل آزاد
         استراحت و…. را برای خودشان تعیین مینمایند. اغلب درآمد شغل آزاد متغیر است و معمولاً درآمد بهتری نسبت به شغلهای دولتی و اداری دارد

متغیر است و معمولاً درآمد بهتری نسبت به شغلهای دولتی و اداری دارد.
گاهی باتوجه به وضعیت غیرقابل پیشبینی اقتصاد، ریسک کارهای آزاد بالا
   گاهی باتوجه به وضعیت غیرقابل پیشبینی اقتصاد، ریسک کارهای آزاد بالا است و میتواند برنامهریزی مالی افراد را برهم بزند. همچنین در شغلهای
       است و میتواند برنامهریزی مالی افراد را برهم بزند. همچنین در شغلهای آزاد از مزایای حمایتی همچون بیمه و کمک هزینههای مختلف خبری نبوده
آزاد از مزایای حمایتی همچون بیمه و کمک هزینههای مختلف خبری نبوده و فرد باید شخصاً این هزینههای سنگین را متحمل گردد

و فرد باید شخصاً این هزینههای سنگین را متحمل گردد.

مزایا و معایب کارمندی
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معایب و مزایای شغل آزاد


در شغل آزاد با محدودیت درآمدی و حقوق و مزایای ثابت هرگز مواجه نخواهید شد. یعنی زمانی فرد میتواند به درآمدهای بالا دست یابد که مهارت و شایستگی گرفتن پروژههای بیشتر، تلاش بیشتر و کار بر روی پروژههای پردرآمدتر را داشته
 بالا دست یابد که مهارت و شایستگی گرفتن پروژههای بیشتر، تلاش بیشتر و کار بر روی پروژههای پردرآمدتر را داشته باشد. شخصی که دارای شغل آزاد است بهراحتی میتواند با افزایش ساعات کاری خود به درآمدهای بیشتری برسد. حتی
باشد. شخصی که دارای شغل آزاد است بهراحتی میتواند با افزایش ساعات کاری خود به درآمدهای بیشتری برسد. حتی ازطرفی میتواند از بین پروژههایی که به او پیشنهاد میشود، آنهایی را که درآمد بالایی دارند را انتخاب و آن مواردی که
ازطرفی میتواند از بین پروژههایی که به او پیشنهاد میشود، آنهایی را که درآمد بالایی دارند را انتخاب و آن مواردی که مبالغ بهصرفهتری ندارند را رد کرده و با این کار سطح درآمد خود را افزایش بدهد

مبالغ بهصرفهتری ندارند را رد کرده و با این کار سطح درآمد خود را افزایش بدهد.
اما مشکلاتی در این مبحث ممکن است برای افرادی که تازه به شغل آزاد روی آوردهاند، پیش آید. چراکه گاهی فرد
         اما مشکلاتی در این مبحث ممکن است برای افرادی که تازه به شغل آزاد روی آوردهاند، پیش آید. چراکه گاهی فرد نمیتواند پروژههای متعددی برای کار کردن پیدا کند. یا اینکه برخی از مشاغل آزاد فصلی هستند و در زمانهای مشخصی
نمیتواند پروژههای متعددی برای کار کردن پیدا کند. یا اینکه برخی از مشاغل آزاد فصلی هستند و در زمانهای مشخصی از سال کارشان همیشه مهیا و آماده و در مواقعی از سال حجم کارشان بهشدت کاهش پیدا میکند. افراد باید در اینگونه
از سال کارشان همیشه مهیا و آماده و در مواقعی از سال حجم کارشان بهشدت کاهش پیدا میکند. افراد باید در اینگونه مواقع با برنامهریزی دقیق و مفید بتوانند در همین مدت زمانی که حجم کار بالا یافت میشود به سطح درآمدی موردانتظار
مواقع با برنامهریزی دقیق و مفید بتوانند در همین مدت زمانی که حجم کار بالا یافت میشود به سطح درآمدی موردانتظار خود دست یابند

خود دست یابند.


          اشخاصی که بین کارمندی یا شغل آزاد، شعل آزاد را انتخاب میکنند و در این زمینه به فعالیت میپردازند، بهمراتب صاحب آزادی عمل بیشتری خواهند بود. اینگونه افراد از بند زندگی کارمندی و
میپردازند، بهمراتب صاحب آزادی عمل بیشتری خواهند بود. اینگونه افراد از بند زندگی کارمندی و روتین، رهایی کامل داشته و بر اساس ویژگیهای شخصیتی خودشان پرانرژی و با روحیه بسیار، سراغ
روتین، رهایی کامل داشته و بر اساس ویژگیهای شخصیتی خودشان پرانرژی و با روحیه بسیار، سراغ تغییرات و چالشهای مشاغل آزاد میروند. در مشاغل آزاد افراد هرموقع که بخواهند، میتوانند کار
  تغییرات و چالشهای مشاغل آزاد میروند. در مشاغل آزاد افراد هرموقع که بخواهند، میتوانند کار کنند و هرموقع بخواهند استراحت کرده و یا به سایر کارهایشان بپردازند

کنند و هرموقع بخواهند استراحت کرده و یا به سایر کارهایشان بپردازند.
افراد دارای شغل آزاد با کار و تلاش زیاد میتوانند مهارتهای شغلی خود را ارتقاء داده و ایدهپردازی
افراد دارای شغل آزاد با کار و تلاش زیاد میتوانند مهارتهای شغلی خود را ارتقاء داده و ایدهپردازی کنند. بدین سبب وقتی در هر زمینهای آزادی عمل بیشتری داشته باشید میتوانید به خلاقیت
             کنند. بدین سبب وقتی در هر زمینهای آزادی عمل بیشتری داشته باشید میتوانید به خلاقیت بیشتری دست یابید و این امر محرکی برای پیشرفت در حیطه شغلی و کاری شما خواهد بود

بیشتری دست یابید و این امر محرکی برای پیشرفت در حیطه شغلی و کاری شما خواهد بود.


در مشاغل آزاد برخلاف مشاغل کارمندی چندان خبری از مافوق و رئیس نیست و خودتان رئیس
خبری از مافوق و رئیس نیست و خودتان رئیس خودتان هستید. یعنی این شما هستید که
      خودتان هستید. یعنی این شما هستید که تعیین میکنید کارها به چه نحوی و در چه
        تعیین میکنید کارها به چه نحوی و در چه زمانی انجام گیرند. افراد در شغل آزاد قادر
       زمانی انجام گیرند. افراد در شغل آزاد قادر هستند محیط کاری خودشان را مطابق میل
      هستند محیط کاری خودشان را مطابق میل خود بچینند و از داشتن مکان کاری راحت و
        خود بچینند و از داشتن مکان کاری راحت و شخصی لذت ببرند. در مشاغل آزاد خبری از
       شخصی لذت ببرند. در مشاغل آزاد خبری از دستورهای ناخوشایند و خلاف میلی که در
      دستورهای ناخوشایند و خلاف میلی که در مشاغل کارمندی شایع هستند، نیست. درنتیجه
  مشاغل کارمندی شایع هستند، نیست. درنتیجه بهخاطر این مزیت، شغلهای آزاد درنظر عموم
      بهخاطر این مزیت، شغلهای آزاد درنظر عموم مردم جالب و هیجانانگیز بهنظر میرسند

مردم جالب و هیجانانگیز بهنظر میرسند.
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در باور اکثر مردم افرادی که صبح زود بیدار شده و به کارهای خودشان رسیدگی میکنند، پرانرژیتر و سرحالتر هستند. ولی جالب است بدانید که این نکته برای همه افراد صدق نمیکند و بازدهی و کارایی ذهن افراد در زمانهای مختلف از روز میتواند
جالب است بدانید که این نکته برای همه افراد صدق نمیکند و بازدهی و کارایی ذهن افراد در زمانهای مختلف از روز میتواند متفاوت باشد. یعنی امکان دارد فردی صبح زود بیشترین کارایی ذهنی را داشته باشد و فرد دیگری شبها. پس اگر جزء افرادی
متفاوت باشد. یعنی امکان دارد فردی صبح زود بیشترین کارایی ذهنی را داشته باشد و فرد دیگری شبها. پس اگر جزء افرادی هستید که رفتن به سرکار در صبح زود برایتان قابل تحمل نیست، در انتخاب بین کارمندی یا شغل آزاد، قطعا شغل آزاد بهترین
هستید که رفتن به سرکار در صبح زود برایتان قابل تحمل نیست، در انتخاب بین کارمندی یا شغل آزاد، قطعا شغل آزاد بهترین گزینه برای شما خواهد بود

گزینه برای شما خواهد بود.
در شغل آزاد شما همیشه ساعات کاری انعطافپذیری دارید و بر اساس ویژگیهای ذهنی خودتان هرموقع از شبانهروز را که
 در شغل آزاد شما همیشه ساعات کاری انعطافپذیری دارید و بر اساس ویژگیهای ذهنی خودتان هرموقع از شبانهروز را که بخواهید میتوانید برای کار کردن تعیین نمایید. یا اگر مشکلی برایتان پیش آمد بهراحتی میتوانید کار کردن را متوقف کرده و
بخواهید میتوانید برای کار کردن تعیین نمایید. یا اگر مشکلی برایتان پیش آمد بهراحتی میتوانید کار کردن را متوقف کرده و آن را به ساعات یا روزهای دیگری موکول نمایید. حتی میتوانید در روزهایی که پرانرژی هستید بیشتر کار کرده و روزهایی که
آن را به ساعات یا روزهای دیگری موکول نمایید. حتی میتوانید در روزهایی که پرانرژی هستید بیشتر کار کرده و روزهایی که کسالت دارید به خودتان استراحت دهید

کسالت دارید به خودتان استراحت دهید.
عدم وجود امنیت شغلی و مزایای دولت


در مشاغل آزاد خبری از مزایایی همچون بیمه خدمات درمانی، بیمه بازنشستگی، کمک هزینه اولاد، تأهل و مسکن، انواع اقسام صندوقها، تسهیلات،پرداختیهای منظم و… نیست. اغلب مشاغل آزاد در نابسامانیهای اقتصادی و نوسانات بازار دچار مشکلات
صندوقها، تسهیلات،پرداختیهای منظم و… نیست. اغلب مشاغل آزاد در نابسامانیهای اقتصادی و نوسانات بازار دچار مشکلات جدی میشوند. اما در مشاغل دولتی حتی در شرایط سخت هم ممکن است حرفی از تعدیل نیرو و مشکلات دیگر نباشد.
        جدی میشوند. اما در مشاغل دولتی حتی در شرایط سخت هم ممکن است حرفی از تعدیل نیرو و مشکلات دیگر نباشد. درنتیجه اگر در مدل رفتای شما ریسکپذیری بالا وجود ندارد انتخاب شغل آزاد با امنیت شغلی پایین برای شما هرگز مناسب
درنتیجه اگر در مدل رفتای شما ریسکپذیری بالا وجود ندارد انتخاب شغل آزاد با امنیت شغلی پایین برای شما هرگز مناسب نخواهد بود

نخواهد بود.
تأخیر در پرداختیه


اگر به پرداختیهای منظم علاقه دارید، در بین کارمندی یا شغل آزاد، انتخاب شغل آزاد چندان برای شما مناسب نیست. چراکه در مشاغل آزاد پس از اتمام پروژهها، پرداختیها بهصورت منظم انجام نگرفته و با تأخیر انجام میپذیرند و مشکلات متعددی را
در مشاغل آزاد پس از اتمام پروژهها، پرداختیها بهصورت منظم انجام نگرفته و با تأخیر انجام میپذیرند و مشکلات متعددی را برای آزادکاران به وجود میآورند. حتی گاهی در مواردی شاهد این هستیم که مشتریها و شرکتها هنگام عقد قرارداد توسط
برای آزادکاران به وجود میآورند. حتی گاهی در مواردی شاهد این هستیم که مشتریها و شرکتها هنگام عقد قرارداد توسط وکلای خودشان موارد کوچکی در قرارداد ذکر مینمایند که از دید شما پنهان میماند و حق شما پایمال میشود. بنابراین
          وکلای خودشان موارد کوچکی در قرارداد ذکر مینمایند که از دید شما پنهان میماند و حق شما پایمال میشود. بنابراین همیشه در عقد قراردادها و پذیرش سفارشات با دقت عمل نمایید تا شاهد چنین دشواریهایی نباشید

همیشه در عقد قراردادها و پذیرش سفارشات با دقت عمل نمایید تا شاهد چنین دشواریهایی نباشید.
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هرگز هیچ شخصی نمیتواند بهطورقطعی ادعا کند که کدام دسته از مشاغل کارمندی یا شغل آزاد بهتر است. زیرا هر کدام دارای معایب و مزایایی هستند که جلوه دادن هر مزیت و عیب در آن دسته را باید طبق روحیه
 زیرا هر کدام دارای معایب و مزایایی هستند که جلوه دادن هر مزیت و عیب در آن دسته را باید طبق روحیه شخص مورد بررسی قرار داد. افرادی که به دنبال ریسک و خطر هستند، به معمولی بودن و روزمرگی عادت
   شخص مورد بررسی قرار داد. افرادی که به دنبال ریسک و خطر هستند، به معمولی بودن و روزمرگی عادت ندارند و برای داشتن آرزوهای بزرگتر هر روز تفکر کرده و برنامهریزی مشخصی دارند. این دسته از افراد
                ندارند و برای داشتن آرزوهای بزرگتر هر روز تفکر کرده و برنامهریزی مشخصی دارند. این دسته از افراد نمیتوانند شغل دولتی را برگزینند و بههمین دلیل شغل آزاد را متناسب با روحیه خودشان درپیش میگیرند

نمیتوانند شغل دولتی را برگزینند و بههمین دلیل شغل آزاد را متناسب با روحیه خودشان درپیش میگیرند.
اما عدهای دیگری هم هستند که اهل ریسک نیستند و انضباط و عادی بودن را ترجیح میدهند. این افراد
         اما عدهای دیگری هم هستند که اهل ریسک نیستند و انضباط و عادی بودن را ترجیح میدهند. این افراد همیشه سعی دارند که درگیر یک زندگی پرهیاهو، بینظمی و ارتعاش نشوند و اولویت اولشان آرامش فکری
   همیشه سعی دارند که درگیر یک زندگی پرهیاهو، بینظمی و ارتعاش نشوند و اولویت اولشان آرامش فکری است که همیشه در جستوجوی شغل دولتی هستند. اگر بهدنبال شغلی با پول فراوان هستید، انتخاب یکی از
است که همیشه در جستوجوی شغل دولتی هستند. اگر بهدنبال شغلی با پول فراوان هستید، انتخاب یکی از انواع شغلهای آزاد میتواند گزینهای منطقیتر به حساب بیاید. البته فراموش نکنید که حتما باید روحیه تلاش
انواع شغلهای آزاد میتواند گزینهای منطقیتر به حساب بیاید. البته فراموش نکنید که حتما باید روحیه تلاش و خستگیناپذیر را همراه با خلاقیت و ایدههای کاملاً نو در کنار آن همراه نمایید. اما در عوض مشاغل دولتی
  و خستگیناپذیر را همراه با خلاقیت و ایدههای کاملاً نو در کنار آن همراه نمایید. اما در عوض مشاغل دولتی مناسب برای آن دسته از افرادی است که ترجیح میدهند در برابر زمان کاری معینی که کار انجام میدهند،
مناسب برای آن دسته از افرادی است که ترجیح میدهند در برابر زمان کاری معینی که کار انجام میدهند، حقوق ثابت ماهیانه دریافت نمایند

حقوق ثابت ماهیانه دریافت نمایند.
بنابراین اگر اهل چالش نیستید و رؤیایتان یک زندگی بیدغدغه و آرام است، حتما سعی داشته باشید که یک
بنابراین اگر اهل چالش نیستید و رؤیایتان یک زندگی بیدغدغه و آرام است، حتما سعی داشته باشید که یک کار دولتی را برگزینید. در کل میتوان گفت اگر از آن دسته اشخاصی هستید که اهل ریسک و چالشید و زندگی
کار دولتی را برگزینید. در کل میتوان گفت اگر از آن دسته اشخاصی هستید که اهل ریسک و چالشید و زندگی کردن در لحظه را ترجیح میدهید، شغل آزاد پیشنهاد بهتری برای شما بهشمار میآید. ولی اگر از آن دسته
   کردن در لحظه را ترجیح میدهید، شغل آزاد پیشنهاد بهتری برای شما بهشمار میآید. ولی اگر از آن دسته اشخاصی هستید که دوست دارید امنیت خاطر و تقریباً زندگی عادی داشته باشید، کارمند بودن برای شما یک
اشخاصی هستید که دوست دارید امنیت خاطر و تقریباً زندگی عادی داشته باشید، کارمند بودن برای شما یک مزیت محسوب میگردد

مزیت محسوب میگردد.

کارمندی یا شغل آزاد؟ کدامیک انتخاب شماست؟



         نتایج پژوهشهای گالوپ نشان میدهد که سازمانهایی با فرهنگ قوی شاهد بهبود عملکرد خود در زمینههای تعلق کارکنان )افزایش ۰۵ درصد در
شاهد بهبود عملکرد خود در زمینههای تعلق کارکنان )افزایش ۰۵ درصد در سه سال(، سود خالص )افزایش ۵۸ درصد در پنج سال(، رشد نیروی کار۵
    ۸  سه سال(، سود خالص )افزایش ۵۸ درصد در پنج سال(، رشد نیروی کار )افزایش ۵۲ درصد در سه سال( و تعداد مشتریان )افزایش ۸۳۱ درصد در
)افزایش ۵۲ درصد در سه سال( و تعداد مشتریان )افزایش ۸۳۱ درصد در پنج سال( هستند۱۳۲

پنج سال( هستند.
فرهنگ سازمانی نامناسب بر تمام جوانب سازمان تأثیرگذار است مانند

         فرهنگ سازمانی نامناسب بر تمام جوانب سازمان تأثیرگذار است مانند تدوین اهداف و استراتژیها، رفتار افراد و عملکرد سازمانی، انگیزش و
          تدوین اهداف و استراتژیها، رفتار افراد و عملکرد سازمانی، انگیزش و رضایت شغلی، خلاقیت، نوآوری، نحوهی تصمیمگیری و میزان مشارکت
        رضایت شغلی، خلاقیت، نوآوری، نحوهی تصمیمگیری و میزان مشارکت کارکنان، تعهد، سختکوشی و... . بنابراین اگر مدیران خواهان تغییر در
          کارکنان، تعهد، سختکوشی و... . بنابراین اگر مدیران خواهان تغییر در میران بهرهوری و عملکرد سازمان خود هستند باید به عوامل
         میران بهرهوری و عملکرد سازمان خود هستند باید به عوامل تشکیلدهندهی فرهنگ سازمانی و چگونگی تغییر آنها توجه ویژهای داشته
تشکیلدهندهی فرهنگ سازمانی و چگونگی تغییر آنها توجه ویژهای داشته باشند

باشند.

            مـــــا در قطبینو به کمک مجموعـــــه ابــــزارهای جامع و گسترده، فرهنگ سازمانی را از جـــــنـبههای گوناگون مورد تجزیهوتحلیل قرار میدهیم. ابزارهای معتبر و کارآمدی که این امــــــکـــــان را فـــــراهم
             گوناگون مورد تجزیهوتحلیل قرار میدهیم. ابزارهای معتبر و کارآمدی که این امــــــکـــــان را فـــــراهم میآورنـــــد که در یک ارزیابی یکـپارچه با نیازسنجی و تعیین موقعیت فعلی کـــــسبوکـار شما و با مطالعه
میآورنـــــد که در یک ارزیابی یکـپارچه با نیازسنجی و تعیین موقعیت فعلی کـــــسبوکـار شما و با مطالعه اسناد موجود سازمان، مشاهدات کیفی درون ســـــازمانــــــی و مصاحبه با مدیران و پرسنـــــل مــــنتخب به
اسناد موجود سازمان، مشاهدات کیفی درون ســـــازمانــــــی و مصاحبه با مدیران و پرسنـــــل مــــنتخب به یک نــــقشه راه دقیق خواهـــــیم رسید. تمام ابزارهای مورد استفاده در این امر به جــــهت عمق و
               یک نــــقشه راه دقیق خواهـــــیم رسید. تمام ابزارهای مورد استفاده در این امر به جــــهت عمق و گستردگی کـــــه دارند قــــــادر خواهنـــــد بود علاوهبر شناسایی ارزشهای بـــــنیادین که ستونهای فرهنگ
گستردگی کـــــه دارند قــــــادر خواهنـــــد بود علاوهبر شناسایی ارزشهای بـــــنیادین که ستونهای فرهنگ ســـــازمانی و پایههای برند در عمیقترین لایههای هویتی سازمان و افراد قرار دارند، مــــــیتــــــوانــــــنـــــــد
 ســـــازمانی و پایههای برند در عمیقترین لایههای هویتی سازمان و افراد قرار دارند، مــــــیتــــــوانــــــنـــــــد فـــــرهــــــنــــــگ موجود و مطــــلوب سازمان را تشخیص دهند

فـــــرهــــــنــــــگ موجود و مطــــلوب سازمان را تشخیص دهند.


جهت مشاوره خدمات فرهنگ سازمانی با ما تماس بگیرید

۰۲۱-88549144

info@qotbino.com

www.qotbino.com



فـــــرهـــــنـــــگ ســــازمـــــانی



اغلب کسبوکارها یا سازمانها، وابسته به تیمهای اجرایی، نظارت و زمان تعریفشده برای آنها هستند. اما متأسفانه بیشتر آنان نیز از هدر رفت زمان، منابع و ناکارآمدی تیمهای کاری لطمه میخورند. یکی از بزرگترین دلایل این خسارتها، فقدان مهارت
نیز از هدر رفت زمان، منابع و ناکارآمدی تیمهای کاری لطمه میخورند. یکی از بزرگترین دلایل این خسارتها، فقدان مهارت کافی در کار تیمی است. ارتباطات مؤثر و ساختن تیمهای کاری و تقویت کار گروهی از ارکان مهم پذیرش و موفقیت تغییرات
کافی در کار تیمی است. ارتباطات مؤثر و ساختن تیمهای کاری و تقویت کار گروهی از ارکان مهم پذیرش و موفقیت تغییرات سازمان به شمار میآیند. بنابراین از اهمیت کار تیمی و نقش بسزایی که در افزایش کارایی و بهرهوری سازمان دارد نمیتوان
 سازمان به شمار میآیند. بنابراین از اهمیت کار تیمی و نقش بسزایی که در افزایش کارایی و بهرهوری سازمان دارد نمیتوان چشمپوشی کرد

چشمپوشی کرد.
حتما شما هم با این موضوع مواجه شدهاید که پیدا کردن راهحلهای جدید و خلاق برای مشکلات و مسائل کسبوکارهای
     حتما شما هم با این موضوع مواجه شدهاید که پیدا کردن راهحلهای جدید و خلاق برای مشکلات و مسائل کسبوکارهای امروزی روزبهروز دشوارتر میشود. درنتیجه هر تیم یا سازمانی میتواند با استفاده از روشهای نوین تیم سازی و استفاده از
          امروزی روزبهروز دشوارتر میشود. درنتیجه هر تیم یا سازمانی میتواند با استفاده از روشهای نوین تیم سازی و استفاده از ویژگیهای منحصربهفرد هر یک از کارکنان در جهت افزایش بهرهوری و اثربخشی منابع انسانی خود قدم مؤثری بردارند. یکی از
ویژگیهای منحصربهفرد هر یک از کارکنان در جهت افزایش بهرهوری و اثربخشی منابع انسانی خود قدم مؤثری بردارند. یکی از مهمترین علتهای عدم کارایی تیمها ترکیب نامناسب اعضای تیم است. بنابراین در وهلهی اول مهمترین قدم، ساختن تیمی
 مهمترین علتهای عدم کارایی تیمها ترکیب نامناسب اعضای تیم است. بنابراین در وهلهی اول مهمترین قدم، ساختن تیمی است که موفقیت آن تقریبا قطعی است

است که موفقیت آن تقریبا قطعی است.
ممکن است در کار تیمی عملکرد یک فرد خاص بهتنهایی نتواند موجب شکست یا موفقیت یک تیم شود. اما عملکرد ضعیف یک
ممکن است در کار تیمی عملکرد یک فرد خاص بهتنهایی نتواند موجب شکست یا موفقیت یک تیم شود. اما عملکرد ضعیف یک شخص میتواند به طرز قابلتوجهی فشار کاری را بر روی سایر اعضای تیم افزایش دهد، نظم کاری موجود را خدشهدار کند و
شخص میتواند به طرز قابلتوجهی فشار کاری را بر روی سایر اعضای تیم افزایش دهد، نظم کاری موجود را خدشهدار کند و بهطورکلی جو حاکم بر سازمان را متشنج نماید

بهطورکلی جو حاکم بر سازمان را متشنج نماید.
ساختن یک تیم بزرگ بدون در اختیار داشتن اعضایی کارآمد امکانپذیر نیست. ازجمله فاکتورهای ضروری برای درخشیدن در
ساختن یک تیم بزرگ بدون در اختیار داشتن اعضایی کارآمد امکانپذیر نیست. ازجمله فاکتورهای ضروری برای درخشیدن در یک تیم موفق، سازگاری و انعطافپذیری، همدلی، تعهد، توانایی برقراری ارتباط مؤثر، لیاقت و کفایت، قابلاعتماد بودن،
                یک تیم موفق، سازگاری و انعطافپذیری، همدلی، تعهد، توانایی برقراری ارتباط مؤثر، لیاقت و کفایت، قابلاعتماد بودن، هدفمندی، ازخودگذشتگی، ماهر در حل مسئله و بسیار موارد دیگر را میتوان نام برد

هدفمندی، ازخودگذشتگی، ماهر در حل مسئله و بسیار موارد دیگر را میتوان نام برد.

 تست نقشهای تیمی بلبین
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دلایل اهمیت کار تیمی برای سازمانها:

تاریخچه تست بلبین










       
میرساند.
کار تیمی موجب تجلی حداکثر کارایی کارکنان میشود



چرا باید از تست نقشهای تیمی بلبین استفاده کنیم؟
         سازمانهایی که در آنها محوریت انجام امور بر پایه کار تیمی است دارای مزیت رقابتی پایدار هستند. انجام وظایف توسط تیمهای کارآمد و توانمند مزیت رقابتی مهمی به شمار آمده و تضمینکننده استمرار فعالیت سازمان خواهد بود. کار تیمی
                  تیمهای کارآمد و توانمند مزیت رقابتی مهمی به شمار آمده و تضمینکننده استمرار فعالیت سازمان خواهد بود. کار تیمی مهارتی ضروری برای مدیران سازمان است که بهواسطهی آن میتوانند از توانمندیها و پتانسیلهای افراد به شکل بهتری
                 مهارتی ضروری برای مدیران سازمان است که بهواسطهی آن میتوانند از توانمندیها و پتانسیلهای افراد به شکل بهتری استفاده کنند

استفاده کنند.
شناسایی نقش هر یک از افراد در تیم و اینکه هر شخصی در چه زمینهای میتواند بیشترین تأثیرگذاری را داشته باشد مدیران
شناسایی نقش هر یک از افراد در تیم و اینکه هر شخصی در چه زمینهای میتواند بیشترین تأثیرگذاری را داشته باشد مدیران سازمان قادر خواهد ساخت تا بیشترین بهرهمندی را از تواناییهای تیم داشته باشند و موانع و ناتوانیهای احتمالی را به بهترین
سازمان قادر خواهد ساخت تا بیشترین بهرهمندی را از تواناییهای تیم داشته باشند و موانع و ناتوانیهای احتمالی را به بهترین شکل ممکن مدیریت کنند. علاوه بر این توجه به تفاوتهای فردی و آگاهی نسبت به اینکه هر فردی میتواند جایگاهی
                   شکل ممکن مدیریت کنند. علاوه بر این توجه به تفاوتهای فردی و آگاهی نسبت به اینکه هر فردی میتواند جایگاهی تأثیرگذار در تیم داشته باشد به شما کمک میکند تا از تمام پتانسیلهای موجود در سازمان بهترین بهره را ببرید

تأثیرگذار در تیم داشته باشد به شما کمک میکند تا از تمام پتانسیلهای موجود در سازمان بهترین بهره را ببرید.

 Meredith Belbi۱۹۷یکی از افراد معتبر و مطرح در زمینه مطالعه کار تیمی به همراه تیم پژوهش خود تصمیم گرفت تا بررسی نماید که آیا مشکلات به وجود آمده در تیمها قابلیت پیشگیری دارند یا خیر؟ با nibleB htidereM در سال ۰۷۹۱ میلادی دکتر مردیت بلبین
همراه تیم پژوهش خود تصمیم گرفت تا بررسی نماید که آیا مشکلات به وجود آمده در تیمها قابلیت پیشگیری دارند یا خیر؟ با انجام پژوهشهای متعدد و متوالی مشخص شد که موفقیت و شکست تیمها بیشتر از آنکه در گرو هوش و دانش اعضای تیم
انجام پژوهشهای متعدد و متوالی مشخص شد که موفقیت و شکست تیمها بیشتر از آنکه در گرو هوش و دانش اعضای تیم باشد به عوامل رفتاری وابسته است

باشد به عوامل رفتاری وابسته است.
در همین راستا مجموعههایی قابلتفکیک از عوامل رفتاری شناسایی شده و هر یک از آنها بیانگر نوعی خاص و منحصربهفرد از
در همین راستا مجموعههایی قابلتفکیک از عوامل رفتاری شناسایی شده و هر یک از آنها بیانگر نوعی خاص و منحصربهفرد از چگونگی همکاری اعضای تیم هستند که به آنها »نقش تیمی« میگویند. در این آزمون ۹ عامل در نظر گرفته شده است که هر
چگونگی همکاری اعضای تیم هستند که به آنها »نقش تیمی« میگویند. در این آزمون ۹ عامل در نظر گرفته شده است که هر یک بیانگر نقش فرد در گروه است. هر نقش تیمی بهعنوان یک گرایش و تمایل به رفتار، همکاری و وابستگی به دیگران به
  یک بیانگر نقش فرد در گروه است. هر نقش تیمی بهعنوان یک گرایش و تمایل به رفتار، همکاری و وابستگی به دیگران به روشی خاص تعریف میشود. هر یک از اعضای تیم درجات متفاوتی از نقشهای تیمی را در عملکرد خود نشان میدهند

روشی خاص تعریف میشود. هر یک از اعضای تیم درجات متفاوتی از نقشهای تیمی را در عملکرد خود نشان میدهند.
بعد از انجام تست بلبین نتیجهای که دریافت خواهید کرد نیمرخ نقشهای تیمی بلبین است. درواقع نقشهای تیمی بلبین
    بعد از انجام تست بلبین نتیجهای که دریافت خواهید کرد نیمرخ نقشهای تیمی بلبین است. درواقع نقشهای تیمی بلبین دستهبندیهای رفتاری هستند نه صرفا صفات یا ویژگیهای فردی. نیمرخ نقش تیمی شامل نقشهای طبیعی )نقشهایی که
 دستهبندیهای رفتاری هستند نه صرفا صفات یا ویژگیهای فردی. نیمرخ نقش تیمی شامل نقشهای طبیعی )نقشهایی که فرد بهراحتی میپذیرد و بهترین عملکرد را در این نقش ارائه میدهد(، نقشهای قابل مدیریت )نقشهایی که فرد میتواند در
فرد بهراحتی میپذیرد و بهترین عملکرد را در این نقش ارائه میدهد(، نقشهای قابل مدیریت )نقشهایی که فرد میتواند در صورت نیاز ایفا کند و با آموزش و تمرین مهارتهای خود را توسعه دهد( و نقشهای اجتنابی )نقشهایی که فرد نمیتواند
         صورت نیاز ایفا کند و با آموزش و تمرین مهارتهای خود را توسعه دهد( و نقشهای اجتنابی )نقشهایی که فرد نمیتواند بهراحتی و بهطور طبیعی انجام دهد و باید از بهعهده گرفتن این نقشها اجتناب کند(

بهراحتی و بهطور طبیعی انجام دهد و باید از بهعهده گرفتن این نقشها اجتناب کند(.
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9 نقش تیمی در تست بلبین

                 بهطورمعمول افراد مجموعهای از نقشهای تیمی که نشاندهندهی رفتارهایی است که بهطور طبیعی و مکرر از خود نشان میدهند، هستند. بنابراین چنانچه مدیران سازمان بتوانند با تکیهبر آگاهی از نقشهای تیمی افراد یک گزینش صحیح انجام
   میدهند، هستند. بنابراین چنانچه مدیران سازمان بتوانند با تکیهبر آگاهی از نقشهای تیمی افراد یک گزینش صحیح انجام دهند که تمام نقشهای تیمی ۹ گانه را شامل شود میتوانند شاهد تحقق اهداف سازمانی و درنهایت پیشرفت و موفقیت سازمان
دهند که تمام نقشهای تیمی ۹ گانه را شامل شود میتوانند شاهد تحقق اهداف سازمانی و درنهایت پیشرفت و موفقیت سازمان باشند

باشند.

تمایل زیاد به شکوفایی و بروز خلاقیت و توانمند در حل مسائل به روشهای نامتعارف.

  یک بیننده منطقی که توانایی قضاوت منصفانه را دارد و میتواند گزینههای موجود را بدون تعصب و غرضورزی مورد ارزیابی قرار دهد
ارزیابی قرار دهد.

حضور این گروه از افراد بهمنظور حفظ تمرکز بر روی اهداف تیم، کشف و شناسایی تواناییهای اعضای تیم و واگذاری مناسب وظایف به سایر اعضا در تیم لازم و ضروری است
مناسب وظایف به سایر اعضا در تیم لازم و ضروری است.

چنانچه تیم در معرض منزوی شدن و تمرکز افراطی بر محیط داخلی خود قرار گیرد این گروه از افراد با دادن آگاهی در جهت عکس حرکت تیم موجب اطمینان یافتن از کاربردی بودن ایدهها و اهداف تیم در محیط خارجی میشوند
جهت عکس حرکت تیم موجب اطمینان یافتن از کاربردی بودن ایدهها و اهداف تیم در محیط خارجی میشوند.

وجود این نقش در یک تیم بهمنظور ارائه یک راهکار عملی و کاربردی و اجرای آن به بهترین و کارآمدترین حالت ممکن، ضروری است
ضروری است.

در به سرانجام رساندن یک کار یا پروژه بسیار اثرگذار هستند. آنها با دقت و وسواس زیادی که به خرج میدهند موجب میشوند که خروجی کارها با بالاترین استانداردهای کنترل کیفیت ارائه شوند
میشوند که خروجی کارها با بالاترین استانداردهای کنترل کیفیت ارائه شوند.

اشخاص متعلق به این نقش سازگاری و انعطافپذیری بسیار بالایی دارند و اساسا در شناسایی عملکردهای موردنیاز تیم و تقبل انجام مسئولیتها بسیار خوب ایفای نقش میکنند
تقبل انجام مسئولیتها بسیار خوب ایفای نقش میکنند.

این گروه از افراد چالشگران تیم هستند که نیروی محرکه لازم را برای پیشرفت مستمر تیم فراهم میکنند.

بهواسطه دانش تخصصی خود میتوانند تصمیمات درستی بگیرند. اختصاص دادن تمرکز بیشازحد به موضوع مدنظرشان حتی بیشتر از رفع نیاز تیم و اولویت قرار دادن تیم
حتی بیشتر از رفع نیاز تیم و اولویت قرار دادن تیم.

ایدهپرداز


ناظر ارزیاب


هماهنگکننده


ارزیاب منابع


مجری
تمام کننده


تسهیلگر

شکلدهنده
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نمونه نتیجه تست نقشهای تیمی بلبین

ماهنامه قطبینو –  شهریور ماه 1403041 41



نمونه نتیجه گزارش تجمیعی تست نقشهای تیمی بلبین
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